

GŁOS

BUKOWNNA

MAJ/CZERWIEC 2010 • Nr 03/10

ISSN 1429-6365



DNI BUKOWNNA 2010
>> STR. 12-13

Medialni młodzi



Jesteśmy w trakcie realizacji projektu „Oswoić media” w ramach programu „Równać szanse” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności prowadzonego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. Za nami kolejne warsztaty. Spotkaliśmy się z polonistką - panią Elżbietą Świć, która opowiadała nam o rodzajach języka oraz o sposobach przekazywania informacji w formie pisanej: artykule, reportażu, sprawozdaniu, ogłoszeniu itp.

Warsztaty z panem Franciszkiem Rozmusem dotyczyły telewizji internetowej. Zobaczyliśmy jak przy pomocy programu Adobe Premiere 6.5 można zrobić filmik. Na warsztatach z plastykiem - panią Marzeną Skubis poznaliśmy prawa rządzące reklamą oraz próbowaliśmy swoich sił w projektowaniu plakatu na naszą finałową imprezę „Pojedynek mediów”. Spotkaliśmy się także na dwudniowych warsztatach telewizyjnych ze specjalistami z TV Silesia. Poznaliśmy wiele tajemnic pracy w mediach. Dowiedzieliśmy się co to jest presscard, newsroom, setka, biała, jedynka i poznaliśmy wiele słówek żargonu zawodowego. W drugim dniu warsztatów wykorzystaliśmy nasze wiadomości. Ruszyliśmy do pracy nad newsem z Bukowna. Wybraliśmy temat: Jak młodzież może spędzić czas wolny w Bukownie? Stwierdziliśmy, że najlepiej zapytać w takich jednostkach jak: Urząd Miasta, Szkoła, MOSiR, Biblioteka i MOK. Po telefonicznym umówieniu się z przedstawicielami tych instytucji ruszyliśmy z całym sprzętem do nagrywania w teren. Oprócz nagrania setek - wypowiedzi, zrobiliśmy jeszcze ogrywki Bukowna i obiektów, o których mówili nasi setkowicze np. basen, stadion, boisko, plac zabaw. Gdy wróciliśmy cały materiał zrzuciliśmy na laptopa i nadszedł czas na montaż. To dość pracochłonne zajęcie. Ale opłacało się. Nasz news wyszedł super! Już niedługo będzie go można zobaczyć na youtube'ie.

W ramach projektu pojechaliśmy na wycieczkę do TVN Kraków na plan serialu „Majka”. Osoby odpowiedzialne za produkcję i realizację serialu opowiedziały nam o pomysłach powstania tego filmu, w jakich miejscach jest kręcony, jakie triki stosują przy powstawaniu niektórych scen. Zwiedziliśmy całą halę produkcyjną. Mieliśmy duże szczęście, bo chociaż na planie nie było Majki, spotkaliśmy: Sabinę, Michała, Adama i Wiktora. Byliśmy także na wycieczce w Polskim Radiu Katowice. Z tajemnicami pracy w rozgłośni radiowej zapoznał nas redaktor Wojciech Pacuła. Zobaczyliśmy studio, w którym są nagrywane audycje, „serce” i „mózg” rozgłośni oraz przysłuchaliśmy się rozmowie „na żywo”.

Kolejne spotkanie w naszym projekcie dotyczyło internetu. Nasz gość - informatyk, Sekretarz Miasta - pan Marcin Cockiewicz opowiedział nam o etapach projektowania stron internetowych, o domenach, umieszczaniu strony na serwerze, a także o dziennikarstwie internetowym.

Przed nami kolejne warsztaty - z radiowcem i radcą prawnym oraz konferencja prasowa. Czekać na kolejne relacje i fotki na www.mokbukowno.pl!

Koordynator projektu: **Ewa Stachurska**

Burmistrz Miasta Bukowno ogłasza konkurs na

NAJŁADNIEJSZY BALKON I OGRÓDEK

Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano w oparciu o 3 kategorie:

• ogród • detal ogrodowy • balkon

Dla zwycięzców przewidziano nagrody.

Celem konkursu jest zachęcenie naszych mieszkańców do upiększania swoich ogródków i balkonów, a tym samym naszego miasta. **Zgłoszenia przyjmujemy do 15.06.2010 roku** w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa (pokój nr 23) UM w Bukownie w godz. 8.00-15.00.

Burmistrz Miasta Bukowno

SPIS treści

Dni Bukowna 2010 - program

STR. 12

- Gdzie i jak głosować 4
- Medal Honor i Chwała 7
- Wychowanie przez pływanie 7
- Przebudowa dróg na osiedlu 8
- Czas wyborów w ZNP 8
- Klub Seniora na 25 9
- Mniej stresu, więcej energii 9
- Bezpłatne studia dzienne 9
- Goście na Uniwersytecie Otwartym... 10
- Dzień Dziecka 2010 - program 12
- Dni Bukowna 2010 - regulaminy 14
- Harcerze przy grobie 14
- Pomarańczowy Sejmik z Diabłem 15
- Czerwiec w MOK 15
- Osiągnięcie uczniów ZS nr 1 16
- Uwolnić dzieci od dymu tytoniowego! 17
- Festiwal „Dzieciaki Znają Zwierzęki” 18
- Kwiaty pod Katyńskim Dębem Pamięci 20
- Żyj zdrowo 20
- Elektroniczne wybory gimnazjalistów 21
- Spotkanie z autorem książek 21
- Lekkoatletyka 22
- Muzyka, poezja, fotografia 23



NAGRODA GŁÓWNA- TELEWIZOR LCD 40

*nagrada zostanie wylosowana wśród uczestników którzy ukończą bieg

ZEGAR STOJĄCY o wartości 1200zł

* nagroda zostanie wylosowana wśród mieszkańców Bukowna którzy ukończą bieg

Oprócz tego 6 pierwszych mężczyzn - mieszkańców Bukowna oraz 3 pierwsze kobiety otrzymają nagrody rzeczowe.

Start i meta 10 km trasy znajduje się na stadionie MOSiR. W biegu mogą brać udział osoby, które ukończyły 16 lat.

Impreza ma za zadanie popularyzować biegi masowe oraz biegania jako najprostszą formę ruchu. Jest również elementem promocji naszego miasta w kraju i zagranicą.

Zgłoszenia do biegu drogą elektroniczną na formularzu dostępnym na stronie internetowej WWW.bukowno.pl, WWW.maratynypolskie.pl lub w dniu zawodów w BIURZE ZAWODÓW na Hali Sportowej w godz. 14.00-16.45.

Regulamin biegu dostępny na stronie internetowej WWW.bukowno.pl

Uczestnicy biegu wnoszą opłatę startową w wysokości 15 zł, w dniu zawodów 20 zł, w ramach której każdy biorący udział w biegu otrzymuje pamiątkową koszulkę, numer startowy, pamiątkowy medal, posiłek oraz napoje na trasie i mecie biegu.

Najlepsi otrzymują nagrody finansowe w kategorii generalnej Kobiet i Mężczyzn oraz w 10 kategoriach wiekowych. Nagradzani są również niepełnosprawni, zawodnicy na wózkach, mieszkańcy Bukowna oraz sponsorzy biorący udział w biegu.

Serdecznie zapraszamy.

Dyrektor Biegu
Grażyna Kowina-Świderek



Bukowno
dnia 12.05.2010 r.

INFORMACJA

Burmistrz Miasta Bukowno informuje, że w dniach od 14.05.2010 r. do 04.06.2010 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bukownie został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jej użytkownika wieczystego, położonej w Bukownie przy ul. Pocztowej, oznaczonej w operacie ewidencyjnym gruntów prowadzonym dla obrębu Bukowno Miasto jako działka nr 338/1.

GŁOS BUKOWNIA

miesięcznik wydawany przez MOK przy udziale Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta, zrzeszony w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej

Adres:

32-332 Bukowno, ul. Kolejowa 3, tel. 032/ 642 19 38

e-mail: glosbukowna@op.pl

Redaktor naczelny: Kinga Curyło,

e-mail: curking@wp.pl

Zespół redakcyjny:

I. Jarno-Kurach, S. Skrzyniarz, pracownicy Urzędu Miejskiego, uczniowie Zespołu Szkół nr 1, Zespołu Szkół nr 2, Zespołu Szkół Skalka, pracownicy Miejskiego Przedszkola, Świetlicy Środowiskowej, MOSiR-u, Miejskiej Biblioteki Publicznej

Nakład: 1000 szt.

Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu nadesłanych materiałów, zmian tytułów oraz nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam.

Skład i tamanie:

Design Factory, biuro@design-factory.pl

Druk:

Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Poligraficzne „A-Z”,
42-500 Będzin, ul. Siemona 11, tel. 032 762 60 99

Gdzie i jak można głosować w wyborach Prezydenta RP, zarządzonych na 20 czerwca 2010 r.

Państwowa Komisja Wyborcza, w związku z wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonymi na dzień 20 czerwca 2010 r., przypomina o warunkach udziału w głosowaniu w obwodach głosowania utworzonych w kraju oraz za granicą i na polskich statkach morskich.

Zasady udziału w głosowaniu w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej określone są ustawą z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000 r. Nr 47, poz. 544, z późn. zm.).

Prawo udziału w głosowaniu (prawo wybierania) w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ma obywatel polski, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu ani nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

Wyborca jest wpisywany do spisu wyborców. Można być wpisanym tylko do jednego spisu. Spisy wyborców sporządzają urzędy gmin.

W przypadku głosowania za granicą lub na polskich statkach morskich spisy wyborców sporządzają za granicą konsulowie, a na statkach - kapitanowie statków.

I. GŁOSOWANIE W MIEJSCU STAŁEGO ZAMIESZKANIA W POLSCE

Wyborca zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy, który nie złożył wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu oraz wyborca wpisany do rejestru wyborców na własny wniosek, zostanie wpisany z urzędu do spisu wyborców sporządzanego dla obwodu głosowania właściwego dla miejsca zamieszkania wyborcy.

II. GŁOSOWANIE POZA MIEJSCEM STAŁEGO ZAMIESZKANIA W POLSCE

1. Głosowanie w miejscu pobytu czasowego, po dopisaniu do spisu na wniosek wyborcy

a) Wyborca, czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym wyborca zameldowany na pobyt czasowy), a w przypadku wyborcy wpisanego do rejestru wyborców na własny wniosek - przebywający czasowo poza miejscem wpisania do rejestru oraz wyborca **nigdzie niezamieszkały**, może wziąć udział w głosowaniu w miejscu czasowego pobytu, jeżeli złoży wniosek o dopisanie do spisu wyborców.

Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obszarze której czasowo przebywa wyborca, **najpóźniej** w 10. dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 10 czerwca 2010 r.**

b) **Żołnierze** pełniący zasadniczą lub okresową służbę wojskową oraz pełniący służbę w charakterze kandydatów na żołnierzy zawodowych lub odbywający ćwiczenia i przeszkolenie wojskowe, ratownicy odbywający zasadniczą służbę w obronie cywilnej poza miejscem stałego zamieszkania, policjanci z jednostek skoszarowanych, funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Służby Więziennej pełniący służbę w systemie skoszarowanym, którzy chcą wziąć udział w głosowaniu w miejscu odbywania służby, powinni złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie w danej miejscowości.

Wniosek składa się w urzędzie gminy **od dnia 30 maja 2010 r.** do dnia 6 czerwca 2010 r. Osoby, które przybyły do miejsca zakwa-

terowania po tym terminie mogą złożyć wniosek **najpóźniej** w 2. dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 18 czerwca 2010 r.**

Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.

UWAGA !!!

Osoby wpisane do spisu wyborców - w związku z głosowaniem w dniu 20 czerwca br. - będą ujęte w tym spisie wyborców również w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania (tzw. II tury wyborów). Wzięcie udziału w ponownym głosowaniu w innym obwodzie będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu z urzędu gminy, który sporządził spis wyborców, zaświadczenia o prawie do głosowania.

2. Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania.

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów może otrzymać **zaświadczenie o prawie do głosowania**. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w urzędzie gminy, w której wyborca będzie ujęty w spisie wyborców, **najpóźniej** w 2. dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 18 czerwca 2010 r.**

Wyborca otrzyma dwa zaświadczenia: zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu pierwszego głosowania oraz zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania.

W przypadku przeprowadzania **ponownego głosowania** wyborca zmieniający miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym głosowaniem, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania.

Wniosek o wydanie takiego zaświadczenia składa się po dniu pierwszego głosowania w urzędzie gminy, w której wyborca jest ujęty w spisie wyborców, **nie później jednak niż** w 2. dniu przed dniem ponownego głosowania, tj. **do dnia 2 lipca 2010 r.**

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców w miejscu stałego zamieszkania.

W przypadku utraty zaświadczenia o prawie do głosowania, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla w miejsca stałego zamieszkania.

3. Głosowanie w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych

Wyborcy, którzy będą **przebywać w dniu wyborów w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych** zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów głosowania utworzonych w tych jednostkach i będą mogli głosować w tych obwodach. Dyrektor jednostki powiadomi osoby przebywające w jednostce o umieszczeniu ich w spisie wyborców.

Wyborca wpisany do spisu wyborców w wyżej wymienionej jed-

nostce zostanie z urzędu skreślony ze spisu w miejscu stałego zamieszkania.

Osoby, które przybędą do wyżej wymienionych jednostek w dniu wyborów, będą mogły głosować w obwodach utworzonych w tych jednostkach **tylko na podstawie zaświadczeń o prawie do głosowania.**

UWAGA !!!

Osoby wpisane do spisu wyborców w obwodach głosowania utworzonych w szpitalach, zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych w pierwszym głosowaniu będą ujęte w tym spisie wyborców również w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania (tzw. II tury wyborów). Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu zaświadczenia o prawie do głosowania z urzędu gminy, który sporządził spis wyborców. Ponadto wyborcy, którzy opuścili szpital, zakład pomocy społecznej, zakład karny lub areszt śledczy po dniu pierwszego głosowania będą mogli być dopisani do spisu wyborców przez obwodową komisję wyborczą w miejscu stałego zamieszkania jeżeli udokumentują, że opuścili tę jednostkę w okresie pomiędzy dniem pierwszego głosowania, tj. 20 czerwca 2010 r. a dniem ponownego głosowania.

4. Głosowanie wyborców niepełnosprawnych

Wyborca niepełnosprawny może głosować w wybranym przez siebie obwodzie głosowania dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje. W tym celu powinien on złożyć **wniosek o dopisanie do spisu wyborców w wybranym obwodzie.**

Wniosek składa się w urzędzie gminy **najpóźniej w 5. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 15 czerwca 2010 r.**

Wyborca dopisany do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania zostanie z urzędu skreślony ze spisu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Wyborca posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo równoznaczne orzeczenie organu rentowego, jak również **wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania ukończy 75 lat** może głosować przez **pełnomocnika.**

Pełnomocnictwo do głosowania może obejmować głosowanie:

- 1) w dniu pierwszego i ponownego głosowania (tzw. II tura, jeżeli będzie ona przeprowadzona), gdy akt pełnomocnictwa zostanie sporządzony przed dniem pierwszego głosowania;
- 2) w dniu ponownego głosowania (tzw. II tura wyborów), gdy akt pełnomocnictwa zostanie sporządzony po dniu pierwszego głosowania.

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub posiadająca zaświadczenie o prawie do głosowania.

Pełnomocnictwa do głosowania **udziela się przed burmistrzem miasta** lub przed innym pracownikiem urzędu gminy upoważnionym przez burmistrza do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa **wyborca udzielający pełnomocnictwa** składa **wniosek** do burmistrza miasta, w którym jest wpisany do rejestru wyborców. Wniosek taki należy **złożyć najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 10 czerwca 2010 r.**

Wyborca, który po dniu pierwszego głosowania będzie chciał udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu w dniu ponownego głosowania składa wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania **najpóźniej w 10. dniu przed dniem ponownego głosowania, tj. do dnia 24 czerwca 2010 r.**

Wyborca ma prawo **cofnięcia** udzielonego pełnomocnictwa do głosowania. Cofnięcie pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złożenie **najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów, tj. do**

dnia 18 czerwca 2010 r. a w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania **najpóźniej do dnia 2 lipca 2010 r.,** stosownego oświadczenia burmistrzowi miasta, w którym sporządzono akt pełnomocnictwa do głosowania lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania.

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu **może zagłasować osobiście,** pod warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik.

5. Głosowanie w kraju wyborców stale zamieszkałych za granicą

a) **Wyborca stale zamieszkały za granicą,** który będzie przebywał w Polsce w dniu wyborów, może wziąć udział w głosowaniu w dowolnym obwodzie głosowania, jeśli przedłoży obwodowej komisji wyborczej **ważny polski paszport** oraz dokument potwierdzający, że stale zamieszkuje za granicą. Dokumentem takim może być np. karta stałego pobytu, dokument potwierdzający zatrudnienie za granicą lub dokument potwierdzający uprawnienie do korzystania ze świadczeń ubezpieczenia społecznego za granicą. Na tej podstawie obwodowa komisja wyborcza dopisze taką osobę do spisu wyborców, zaznaczając to w paszporcie przez odciśnięcie pieczęci komisji i wpisanie daty na ostatniej stronie przeznaczonej na adnotacje wizowe.

b) **Wyborca stale zamieszkały za granicą** może również głosować na podstawie **zaświadczenia o prawie do głosowania** wydanego przez konsula, o ile został na swój wniosek wpisany do spisu wyborców w obwodzie głosowania utworzonym za granicą.

III. DOPISYWANIE WYBORCÓW DO SPISÓW W DNIU GŁOSOWANIA

W dniu wyborów obwodowe **komisje wyborcze dopisują do spisu** wyborców jedynie tych wyborców, którzy:

- przedłożą zaświadczenie o prawie do głosowania,
- zostali pominięci w spisie, jeżeli udokumentują, że stale zamieszkuje na terenie danego obwodu głosowania, a urząd gminy potwierdzi, że nie otrzymał zawiadomienia o utracie przez nich prawa wybierania,
- są obywatelami polskimi stale zamieszkującymi za granicą, głosującymi w kraju na podstawie ważnego polskiego paszportu.

IV. GŁOSOWANIE ZA GRANICĄ.

1. Głosowanie na podstawie wniosku o wpisanie do spisu wyborców.

Wyborca stale zamieszkały za granicą oraz wyborca stale zamieszkały w Polsce, a przebywający czasowo za granicą w celu wzięcia udziału w głosowaniu powinien złożyć **do właściwego konsula wniosek o wpisanie do spisu wyborców w obwodzie utworzonym za granicą.**

Wniosek o **wpisanie do spisu wyborców w obwodzie utworzonym za granicą** składa się ustnie, pisemnie, telefonicznie, telegraficznie, telefaksem lub pocztą elektroniczną. We wniosku podaje się nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia, adres zamieszkania wyborcy w kraju (w odniesieniu do osób przebywających czasowo za granicą) lub adres zamieszkania wyborcy za granicą (w odniesieniu do osób zamieszkałych za granicą), numer ważnego polskiego paszportu, miejsce i datę jego wydania.

W państwach, w których dowód osobisty jest wystarczającym dokumentem do przekroczenia granicy, w miejsce numeru ważnego polskiego paszportu można podać numer ważnego dowodu osobistego.

Wniosek o wpisanie do spisu wyborców w obwodzie utworzonym za granicą składa się najpóźniej w 3. dniu przed dniem wyborów, tj. do dnia 17 czerwca 2010 r.

UWAGA !!!

Osoby wpisane do spisu wyborców w obwodzie głosowania utworzonym za granicą będą ujęte w tym spisie wyborców również w przypadku przeprowadzania ponownego głosowania

(tzw. II tury wyborów). Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie, w tym również w miejscu stałego zamieszkania będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu od konsula zaświadczenia o prawie do głosowania.

Obwody głosowania za granicą tworzy Minister Spraw Zagranicznych w drodze rozporządzenia, które jest ogłaszane w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. Wykaz tych obwodów głosowania będzie dostępny we wszystkich polskich placówkach konsularnych, delegaturach Krajowego Biura Wyborczego oraz na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej.

2. Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania.

a) Wyborca stałe zamieszkały w kraju zamierzający głosować za granicą może otrzymać w urzędzie gminy, w której wyborca jest ujęty w spisie wyborców **zaświadczenie o prawie do głosowania**. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

b) Wyborca, który został wpisany przez konsula do spisu wyborców, może otrzymać **zaświadczenie o prawie do głosowania**. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się **konsulowi**, który sporządził spis wyborców, w którym wyborca jest ujęty. Wniosek należy złożyć **najpóźniej** w 2. dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 18 czerwca 2010 r.**

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców sporządzonego przez konsula.

3. Głosowanie w obwodach głosowania utworzonych na polskich statkach morskich

Wyborca przebywający w dniu wyborów **na polskim statku morskim**, w celu wzięcia udziału w głosowaniu powinien złożyć **do kapitana statku wniosek o wpisanie do spisu** wyborców w obwodzie utworzonym na statku, chyba, że posiada zaświadczenie o prawie do głosowania.

We wniosku podaje się nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia, adres stałego zamieszkania wyborcy w kraju lub adres zamieszkania wyborcy za granicą (odniesieniu do obywateli polskich stale zamieszkałych za granicą).

Wniosek o wpisanie do spisu wyborców w obwodzie utworzonym na polskim statku morskim składa się **najpóźniej** w 3. dniu przed dniem wyborów, tj. **do dnia 17 czerwca 2010 r.**

Obwody głosowania na polskich statkach morskich tworzy Minister Infrastruktury w drodze rozporządzenia, które jest ogłaszane w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. Wykaz tych obwodów głosowania będzie dostępny we wszystkich delegaturach Krajowego Biura Wyborczego oraz na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej.

Do głosowania na polskich statkach morskich na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania mają zastosowanie odpowiednie zasady wskazane w części dotyczącej głosowania za granicą, z tym że wniosek o wydanie zaświadczenia składa się do kapitana statku.

INFORMACJA Burmistrza Miasta Bukowno z dnia 11 maja 2010 roku

Działając na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1900r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2000r. Nr 47, poz. 544), podaję do publicznej wiadomości numery i granice obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 roku.

Numer obwodu głosowania	Granice obwodu	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1.	Bukowno – Osiedle Bór Biskupi ulice: Przeń, Sierszecka, Topolowa, Wiejska Bukowno – Osiedle Podlesie ulice: Ogrodowa, Olkusa	FILIA MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY w Bukownie Borze, ul. Wiejska 17
2.	Bukowno – Osiedle Centrum Południe ulice: 1 Maja, Borowska, Buczka, Cicha, Długa, Dworcowa, Kościuszki, Krasickiego, Krótka, ks. Zelka, Miarki, Mostowa, Poczтовая, Podpolis, Polis, Reymonta, Sawickiej, Skwer, Słoneczna, Słowackiego, Spacerowa, Wodna	MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI w Bukownie, ul. Spacerowa 1
3.	Bukowno – Osiedle Centrum Północ ulice: Brzozowa, Grabowa, Kolejowa, Leśna, Młyńska, Nowa, Olchowa, Poprzeczna, Sosnowa, Starczynowska, Szkolna, Tłukienka, Urzędowa, Wiśniowa, Wygietła, Wyzwolenia	ZESPÓŁ SZKÓŁ Nr 1 w Bukownie, ul. Szkolna 8
4.	Bukowno – Osiedle Centrum Północ ulice: Górnicza, Hutnicza, Jodłowa, Manifestu Lipcowego, Mickiewicza, Niepodległości, Powstańców Śląskich, Sienkiewicza, Wojska Polskiego, Zwycięstwa	MIEJSKIE PRZEDSZKOLE w Bukownie, ul. Niepodległości 11 <i>lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</i>
5.	Bukowno – Osiedle Wodąca ulice: Graniczna, Wodąca, Zielona	FILIA MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY w Bukownie, ul. Wodąca 51
6.	Bukowno – Osiedle Stare Bukowno ulice: Międzygórze, Przymiarki, Puza, Sławkowska, Wapienna	ZESPÓŁ SZKÓŁ Nr 2 w Bukownie, ul. Sławkowska 133

Głosowanie odbędzie się w dniu 20 czerwca 2010 roku w godz. 6⁰⁰ - 20⁰⁰

Burmistrz Miasta
(-) Mirosław Gajdziszewski

Medal Honor i Chwała

W 65 rocznicę zwycięstwa odniesionego nad faszyzmem niemieckim oraz wyzwolenia ziemi śląskiej kapituła Wojewódzkiej Rady Środowiska byłych młodocianych żołnierzy, uczestników II wojny światowej i powojennej Zbrojnej Konspiracji Niepodległościowej przyznała pamiątkowe medale „Honor i chwała”.

Uroczystości odbywały się 1 maja w Sali Lustrzanej Muzeum Zamkowego w Pszczynie.

W prezydium kapituły zasiadli Zygmunt Łukaszczyk - wojewoda śląski, Bogusław Śmigielski - marszałek województwa śląskiego, płk mgr inż. Zbigniew Piątek - szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego i płk mgr Jan Józef Wysocki - przewodniczący Śląskiej Wojewódzkiej Rady „Synów Pułku”.

Wśród odznaczonych znalazło się 18 osób związanych z naszym miastem. Byli wśród nich kombatanci z naszego miasta, uczestnicy walk o niepodległość, a także przedstawiciele władz samorządowych i organizacji społecznych.

Uroczystą uchwałę w imieniu kapituły medalu „Honor i Chwała” odczytał Prezes Koła w Bukowni Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych i jednocześnie członek Zarządu Wojewódzkiego Środowiska Byłych Młodocianych Żołnierzy, „Synów Pułku” - mjr Wacław Wilk.

Specjalnym wyróżnieniem odznaczono również Miasto Bukowno. Medal dla miasta i odświętny dyplom odebrał osobiście Burmistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski.

W uzasadnieniu nadania Miastu medalu „Honor i Chwała” czytamy, iż medal przyznano „... za popularyzowanie i utrwalanie pamięci o ludziach i ich czynach w walce o niepodległość Polski”.

Oprócz Bukowna takim tytułem uhonorowano również miasto i powiat Pszczyna oraz miasta Będzin i Tychy.



Wychowanie przez pływanie

„Wychowanie przez pływanie” to tytuł wniosku realizowanego w naszym Mieście przy wsparciu środków Województwa Małopolskiego w ramach projektu „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć rekreacyjno – sportowych pn. „Już pływam”.

Ta inicjatywa ma na celu promowanie rozważnego i aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez organizację nauki pływania. Wszystkie projekty realizowane w tej konwencji nakierowane są na:

- nabycie podstawowych umiejętności pływackich,
- wzrost bezpieczeństwa młodych Małopolan korzystających z kąpielisk,
- profilaktykę wad postawy i skrzywień kręgosłupa,
- podniesienie sprawności fizycznej uczniów małopolskich szkół podstawowych,
- zachęcenie młodzieży do aktywnych form spędzania wolnego czasu.

Na ich finansowanie Samorząd Województwa Małopolskiego przeznaczył w 2010 r. 1 000 000,00zł

W Bukownie projekt skierowany jest do 15 uczniów z klas I do VI będących jednocześnie podopiecznymi Sekcji Opiekuńczo – Wychowawczej przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bukowni. Wartość wniosku wynosi 2680,00 i jest przeznaczona na wynajem basenu, instruktora nauki pływania oraz opłatę opiekuna. Gmina pokrywa 50% jego kosztów.

Z inicjatywy Burmistrza Miasta zdecydowano o rozszerzeniu zakresu tego zadania o zakup ze środków Gminy pełnego wyposażenia dla dzieci uczestniczących w projekcie. Każdemu uczestnikowi przekazano strój kąpielowy, klapki, czepek, okulary do pływania oraz ręcznik. Projekt realizowany jest na krytej pływalni przy Zespole Szkół nr 1 od 21 kwietnia i trwał będzie do 28 czerwca.

Urząd Miejski

Przebudowa dróg na osiedlu domków jednorodzinnych wraz z kanalizacją deszczową

W ubiegłym roku rozpoczęto realizację inwestycji pod tą nazwą, mającą na celu wykonanie instalacji odwodnienia dróg osiedla domków jednorodzinnych i gruntowną przebudowę ich nawierzchni. W wyniku tych prac wykonano dotychczas 449 m.b. kanalizacji deszczowej w ciągach ulic Manifestu Lipcowego i Powstańców Śląskich. Rozpoczęto także proces odbudowy ciągów ulic: zachodniej części Manifestu Lipcowego oraz części ulic Hutniczej i Mickiewicza.

Wykonana dotychczas w trakcie tej inwestycji kanalizacja deszczowa objęła budowę 251 m kanalizacji deszczowej w zachodniej części ulicy Manifestu Lipcowego oraz 198 m kanalizacji w ciągu ulicy Powstańców Śląskich (I etap). W bieżącym roku planowane jest jeszcze wykonanie odwodnienia w pozostałej części ulicy Powstańców Śląskich (II etap), obejmującego wykonanie dalszych 140 m kanalizacji.

Rozpoczęła się już także przebudowa nawierzchni dróg po zakończonych pracach kanalizacyjnych. Odbudowano nawierzchnię zachodniej części ulicy Manifestu Lipcowego na długości 210 m, a także krótkie fragmenty ulic Hutniczej (30 m) i Mickiewicza (40 m). Ułożono łącznie 1345 m² nawierzchni z asfaltobetonu, a także wybudowano 640 m² chodnika z kostki brukowej.

Dotychczas realizowano tę inwestycję wyłącznie ze środków budżetu miasta. Miasto poczyniło jednak starania o uzyskanie dodatkowych środków ze środków UE w związku z ogłoszeniem przez Zarząd Województwa Małopolskiego naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Działania 7.1 „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013.

Złożony do Instytucji Zarządzającej projekt pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w zurbanizowanym obszarze Miasta Bukowno jako element ochrony środowiska naturalnego przed zanieczyszczeniem” zakłada poniesienie na ten cel w latach 2010-2012 nakładów w wysokości blisko 7 mln zł, przy założeniu uzyskania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w wysokości ponad 3 mln zł.

Miejski Ośrodek Kultury

Czas wyborów w ZNP

Zakończyły się wybory do władz Związku Nauczycielstwa Polskiego na terenie gminy Bolesław i Bukowno. Wybory odbyły się zgodnie z planem 8.04.2010 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze sekcji Emerytów i Rencistów ZNP. Miejscem spotkania był zabytkowy a zarazem pięknie odrestaurowany dworek w Bolesławiu.

Konferencja sprawozdawczo-wyborcza ZNP Oddział Bukowno odbyła się 21.04.2010 w Zespole Szkół Nr 1 w Bukowno. Na obu konferencjach uczestniczyła wystarczająca liczba członków, aby przeprowadzić wybory.

Obie konferencje prowadził znawca procedur wyborczych kol. Kazimierz Michalik i dlatego wszystko odbyło się zgodnie ze statusem Związku ZNP.

Na obu konferencjach Prezeski Związku złożyły sprawozdania z czteroletniej działalności:

- kol. Władysława Zięba z sekcji Emerytów i Rencistów podsumowała działalność Zarządu tej Sekcji i kolejno wyczerpała co zrobiono przez te cztery lata. Jak przystało na sekcję Emerytów i Rencistów przeważały działania o charakterze kulturalno-rozrywkowym:

- wycieczki połączone ze spotkaniem z zaprzyjaźnionymi sekcjami emerytów z Limanowej, Rabki, Szczyrzyca, Klucza, Olkusza.
- wyjazdy do teatrów
- spotkania okolicznościowe z okazji Dnia Matki, jesienne pieczenie ziemniaków, spotkania karnawałowe.

Na konferencji 21.04.2010 Prezeska Oddziału kol. Beata Nowakowska podsumowała działalność Oddziału Związku jako całości. Tutaj akcenty były inaczej rozłożone, bo czym innym żyją czynni nauczyciele. Interesuje ich, czy Karta Nauczyciela będzie nadal obowiązywać, bo rząd chce ją zabrać nie proponując nic w zamian.

- dyskutuje się o pensum godzin dla nauczycieli
- przeniesienie dzieci i młodzieży ze szkół specjalnych do szkół normalnych (chodzi o oszczędności)
- Nauczyciele biorą udział w protestach organizowanych przez Zarząd ZNP
- wycieczki Oddziału ZNP w Bukowno jest obdarowywanie upominkami wszystkich członków ZNP (a więc i emerytów) z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocnych

- organizacja wyjazdów do teatrów
- wycieczki krajoznawcze
- odwiedziny i pomoc osobom chorym i samotnym.

Wszystkie te dokonania podsumowały Komisja Rewizyjna przy rzetelnej pomocy przewodniczącej tej komisji kol. Eugenii Stypy i postawiły wniosek o udzielenie absolutorium zarówno dla Sekcji Emerytów i Rencistów jak dla Zarządu Oddziału ZNP.

W obradach uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Małopolskiego ZNP: kol. Halina Micek z sekcji Emerytów i Rencistów i kol. Arkadiusz Boroń, dyrektorzy okolicznych szkół, przedszkoli oraz burmistrz Bukowna p. Mirosław Gajdziszewski, który stwierdził, że po raz pierwszy uczestniczył w tego typu zebraniu.

Nie było zaskoczenia, gdy do nowych władz związku wybrano prawie wszystkich dotychczasowych działaczy.

Na prezesa Oddziału ZNP w Bukowno została wybrana ponownie kol. mgr Beata Nowakowska.

Na przewodniczącą zarządu sekcji Emerytów i Rencistów ZNP została wybrana kol. Władysława Zięba.

Na obu konferencjach podkreślono dobrą działalność całych zarządów związku, dobrą współpracę z dyrekcjami szkół, przedszkoli domami kultury w Bolesławiu i Bukowno, urzędami miasta i gminy, zarządem Straży Pożarnej w Bolesławiu i Laskach.

Dlatego niezrozumiałe i bolesne szczególnie dla nauczycieli emerytów jest dziwna maniera nie odpowiadania na prośby (pisemne) kierowane pod adresem niektórych instytucji, które nie tylko, że nie chcą wspomóc naszych działań, ale też nie mają odwagi o tym powiadomić w odpowiednim czasie.

Autor: **Halina Jaglarz**
czł. Zarządu Sekcji Emerytów i Rencistów

Miejski Ośrodek Kultury

KLUB SENIORA NA 25

W naszym Ośrodku Kultury jest taka sala, sala nr 25. To taka sala Klubu Seniora, gdzie w każdy wtorek już od godz. 15:00 słycać brzmienie akordeonu oraz rozśpiewany Klub.

Uczestnicy tegoż Klubu stanowią 30 osobową grupę liczącą wiekowo od 50 roku życia. Zdrowym duchem ogromnym zapałem oraz zaangażowaniem stanowią kolektyw trwający już ponad 40 lat. Chętnie angażują się i uczestniczą w imprezach oraz uroczystościach organizowanych w naszym Ośrodku. Są absolwentami Uniwersytetu Otwartego, biorą udział w dożynkach, a także w spotkaniach z zaprzyjaźnionymi Klubami pobliskich okolic. Często przy współpracy ze Związkiem Emerytów i Rencistów organizują: wyciecz-

ki, wczasy i pielgrzymki. Są stałymi słuchaczkami prelekcji i prezentacji leczniczo zdrowotnych. Są tu i tacy, którzy należą do grupy plastycznej tworząc w skórce, ale i nie tylko. Poza tym Klubowiczki szyją, pieką i naprawdę gotują cudownie, a mężczyźni często towarzyszą i przytupują.

Prezesem tego Klubu jest p. Zofia Fałda, a opiekunem i prowadzącym zajęcia plastyczne Teresa Grzegorzewska.

Autor: **Teresa Grzegorzewska**

Newsy z MOK-u

Miejski Ośrodek Kultury

Mniej stresu, więcej energii

W kwietniu warsztaty ABC Współczesności (Uniwersytetu Otwartego) prowadził Stanisław Skręt, specjalista odnowy biologicznej.

Red.: Panie Stanisławie, do tej pory był Pan postrzegany i odbierany w naszym społeczeństwie jako masażysta, a tym czasem słuchacze warsztatów zapoznali się z innymi dziedzinami pańskiej działalności.

- Tak, dziś mamy szeroki wybór metod, środków terapii- każdy z nas może znaleźć tę najodpowiedniejszą dla siebie. Bez względu na co się zdecydujemy, proponuję położyć nacisk na trzy aspekty niezbędne do uzyskania upragnionego i trwałego rezultatu.

Red: Tak, pamiętamy. Mówił Pan o oczyszczaniu organizmu, jego odnowie (suplementacja witaminami i składnikami mineralnymi) oraz utrzymaniu efektu.

- Tak Pani Redaktor, człowiek zdrowy ma wiele pragnień, chory tylko jedno. Musimy zatem pamiętać o właściwej diecie, suplementacji, technikach samokontroli umysłu, ćwiczeniach fizycznych, spacerach.

Red: Pańskie metody zdecydowanie wpływają na prawidłowy przebieg wielu procesów metabolicznych, a co jeszcze mógłby pan poradzić na zły nastrój?

- Nie siedźmy zamknięci w domu przed telewizorem, komputerem. Umówmy się z przyjaciółmi na wspólne spacerki, rozmowy, rozweselmy naszą duszę. Na szczęście oferty MOK-u i MOSIR- u są coraz bogatsze i ciekawsze, a więc radzę z nich skorzystać.

Red: Słuchacze warsztatów usłyszeli słowo „Taping”...?

- Tak, metoda jest nowa, ale na tyle „stara”, że lekarze i terapeuci zrezygnowali z angielskiej pisowni. Taping rehabilitacyjny (po urazach, zwichnięciach, złamaniach) oraz Taping rehabilitacyjny w sporcie (przerwanie ciągłości włókien mięśniowych, naderwanie więzadeł, pęknięcia torebek stawowych itp.). Polegają na założeniu aplikacji w miejscach chorobowo zmienionych za pomocą specjalnych taśm- plastrów, m. in. kinezjotempów opracowanych przez japońskich lekarzy.

Red. Dziękuję za rozmowę i również Panu i naszym czytelnikom życzymy wiosennej energii i uśmiechu.

Dziękuję i zapraszam na moją stronę internetową www.hunavita.pl

Rozmawiała: **Ewa Stachurska**

BEZPŁATNE STUDIA DZIENNE !!!

NAJLEPSI DO PROMOCJI....

Konkurs na najlepszego maturzystę !

Tegoroczni absolwenci szkół ponadgimnazjalnych, którzy uzyskają najwyższą średnią egzaminu maturalnego w poszczególnych miastach i gminach, mogą wziąć udział w konkursie „Najlepsi do promocji...” ogłoszonym przez Wyższą Szkołę Promocji w Warszawie.

Konkurs ma na celu mobilizację maturzystów zainteresowanych tematyką promocji do uzyskania najlepszego wyniku maturalnego. Ma także na celu promocję lokalnych liderów młodzieżowych i dostarczenie im możliwości uzyskania wartościowego wykształcenia w dziedzinie ważnej dla lokalnej społeczności. Wskazani przez urzędy miejskie najlepsi maturzyści miasta lub gminy podejmą bezpłatne studia dzienne w Wyższej Szkole Promocji w Warszawie w specjalności „reklama”. Zgłoszenia do konkursu wraz z kompletem dokumentów maturzysty należy składać do 1 lipca 2010 roku. Do konkursu mają zastosowanie przyjęte w Wyższej Szkole Promocji w Warszawie zasady bezpłatnych studiów dziennych.

Szczegółowe zasady programu bezpłatnych studiów dziennych dla najlepszych maturzystów (m.in. warunki uczestnictwa, finansowanie, ograniczenia programu oraz przykładowe wyliczenie średniej wartości procentowej punktów z egzaminów) znajdują się na stronie www.wsp.pl.

Miejski Ośrodek Kultury

Goście na Uniwersytecie Otwartym...

Newsy z MOK-u

W kwietniu Uniwersytet Otwarty miał przyjemność gościć **Mikołaja Grabowskiego** - dyrektora Teatru Starego w Krakowie, aktora, reżysera, człowieka związanego z teatrem. Jest on absolwentem studiów aktorskich i reżyserskich w krakowskiej PWST. Występował w Teatrze Słowackiego w Krakowie, pracował w Teatrze im. Norwida w Jeleniej Górze i Teatrze im. Jaracza w Łodzi. Wyreżyserował wiele cenionych i nagradzanych spektakli telewizyjnych oraz filmowych. Pracuje także jako pedagog. Występuje również w filmach, grał m.in. w „Karierze Nikosia Dyzmy”, „Pręgach” oraz „Karol, człowiek który został papieżem”. Lista jego osiągnięć jest bardzo długa i wzbudza podziw. Przed wykładem w oprawie muzycznej wysłuchaliśmy finalistów XV Edycji Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces”: Oli Dudy, Klaudii Piątek, Agaty Janik, Olgi Skrzyńniarz, Marty Jałowic, Borysa Stepanyan oraz Dagmary Buczyńskiej.

Wykład naszego gościa Mikołaja Grabowskiego dotyczył życia aktora, rozwijania i unowocześniania teatru, osobistych przestrzeń i doświadczeń aktorskich.

Na zakończenie słuchacze Uniwersytetu Otwartego przyznali aktorowi złotą maskę wykonaną przez pracownię plastyczną.

Kolejne spotkanie słuchaczy Uniwersytetu Otwartego odbyło się z aktorką Marią Bujas-Łukaszewską - pomysłodawcą i głównym koordynatorem Akademii Dobrych Manier. To osoba o wielkim temperamentie i poczuciu humoru, absolwentka PWST w Krakowie. Tematem spotkania był *Savoir-vivre*. Pani Maria Bujas-Łukaszewska w praktycznej formie przekazała nam: jak należy zachować się jedząc posiłek, co powstało wcześniej: widelec czy łyżka, kto pierwszy powinien wyciągnąć rękę, w jaki sposób, kogo przepuścić w drzwiach?

Dobre maniere nie tylko uczą, jak siedzieć przy stole. Mogą być dobrą przepustką w rozmowie o pracę.

„Organizatorzy Akademii Dobrych Manier są przekonani, że otwiera ona „szerokie drzwi” do swobodnego poruszania się w przestrzeniach społecznych elit zawodowych i urzędów administracji państwowej.”

Oprawę muzyczną na spotkanie przygotowała Pani Mirosława Nadymus z Zespołu Szkół nr 1 w Bukownie. Zaśpiewały: Olga Skrzyńniarz, Aleksandra Swoboda. Na gitarze zagrały Parycja Karlik i Aleksandra Swoboda. W zespole fletów wystąpiły: Katarzyna Szklarczyk, Joanna Pietrzyk, Aleksandra Powaga, Daria Sajdak.



...raport z kwietniowych wykładów

W maju słuchacze Uniwersytetu Otwartego spotkali się z Siostrą Anastazją - autorką wielu książek kulinarnych. Na spotkanie przyszło bardzo dużo osób zainteresowanych gotowaniem, pieczeniem, robieniem surówek. Siostra Anastazja zdradziła nam swoje sekrety kulinarne np. co zrobić by ciasto drożdżowe dobrze wyrosło, albo masa nam się nie owarzyła...

Poznaliśmy także wiele epizodów z życia prywatnego naszego gościa: w jakim środowisku była wychowana, co skłoniło ją do zostania zakonnicej, od kiedy zainteresowała się gotowaniem. Siostra Anastazja zaprezentowała nam również swoje wydania książek.

Z komentarzy osób, które je posiadają wynika, że: „...przepisy są łatwe do wykonania i bardzo smaczne.”

Wszystkie jej wydawnictwa można łatwo zdobyć w księgarniach i wypróbować jej wyśmienite potrawy.

Spotkanie umiliły nam piosenki w wykonaniu Klubu Seniora. To rozśpiewana grupa Pań i Panów pod opieką Pana Andrzeja Bagnysia, który gra na akordeonie.

Kolejny wykład Uniwersytetu Otwartego dotyczył: „Działania aparatu bezpieczeństwa PRL-u wobec Karola Wojtyły”.

Został on wygłoszony przez dyrektora krakowskiego oddziału IPN - Marka Lasotę. Urodził się on w Olkuszu. To polski publicysta, polityk, poseł na Sejm I kadencji.

Na spotkaniu usłyszeliśmy wiele ciekawych informacji związanych z życiem Karola Wojtyły oraz na czym polegało rozpracowywanie przez SB. Przed wykładem w oprawie muzycznej wystąpiła dla nas Magdalena Stachurska. Zaśpiewała kilka utworów m.in. „Nine Million Bicycles”- przebój Katie Melua, „My heart will go on” z filmu „Titanic”, „Most dwojga serc” - Piotra Rubika.

Autor: **Ewa Stachurska**



BURMISTRZ MIASTA BUKOWNO, RADA MIEJSKA w BUKOWNIE, MIEJSKI O

ZAPRASZA

DNI BUKOWNA

PROGRAM WYSTĘPÓW

SOBOTA 5 CZERWCA

16.00 UROCZYSTE OTWARCIE DNI BUKOWNA 2010**16.05 PROGRAM ARTYSTYCZNY MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA w BUKOWNIE****17.00 MAMMA MIA - WYSTĘP ZESPOŁU ABBA-COVERY****18.30 WYSTĘP KABARETU MASZTALSCY****20.00 KONCERT ELENI z ZESPOŁEM****22.00 KONCERT ZESPOŁU MYSŁOVITZ****23.30 POKAZ SZTUCZNYCH OGNI****24.00 ZABAWA TANECZNA z ZESPOŁEM "FREEFORM"**

KONFERANSJER: DARIUSZ NIEBUDEK – POPULARNY

IMPREZY TOwarzyskie

IMPREZY SPORTOWE:

SIATKÓWKA:

(HALA MOSIR w BUKOWNIE) 4-5 CZERWCA (PIĄTEK-SOBOTA)

- IV OTWARTY AMATORSKI TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ o PUCHAR BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

PIŁKA NOŻNA:

(KOMPLEKS SPORTOWY „ORLIK 2012”) – 5 CZERWCA (SOBOTA)

- TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DRUŻYN 6-CIOOSOBOWYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
- MECZ PIŁKI NOŻNEJ PRZEDSZKOLAKÓW,
- PIŁKA NOŻNA DZIEWCZĄT - MECZ REPREZENTACJI SZKOŁY PODSTAWOWEJ – GIMNAZJUM
- OTWARTY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DRUŻYN 6-CIOOSOBOWYCH

TRÓJBÓJ SIŁOWY:

(SIŁOWNIA HERKULES UL. KS. ZELKA) – 5 CZERWCA (SOBOTA)

- OTWARTY TURNIEJ SIŁOWY (3 KONKURENCJE - WYCISKANIE SZTANGI LEŻĄC, PODCIĄGANIE SIĘ NA DRAŻKU, NAPRZEMIENNE PODNOSZENIE CIĘŻARKA)

TENIS ZIEMNY:

(KORTY TTS „PRINCE'A” UL. PUZA) 4-6 CZERWCA (PIĄTEK-NIEDZIELA)

- TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY o PUCHAR BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

KOSZYKÓWKA:

(KOMPLEKS SPORTOWY „ORLIK 2012”) – 6 CZERWCA (NIEDZIELA)

- I OTWARTY TURNIEJ „BUKOWNO STREETBALL CHALLENGE 2010”; DRUŻYNY 3-OSOBOWE
- KONKURS RZUTÓW DO KOSZA (RZUTY OSOBISTE, RZUTY ZA 3 PUNKTY)

PATRONAT MEDIALNY: TELEWIZJA SILESIA TVS, RADIO KATOWICE, GAZETA KRAKOWSKA, PRZEC



SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW BUKOWNA
 WSZYSTKIE DZIECI z południowej części miasta

DZIEŃ

Impreza odbędzie się: 29.05.2010

Przewidziano wiele atrakcji: m.in. konkursy z nagrodami

OSRODEK KULTURY, MIEJSKI OSRODEK SPORTU I REKREACJI W BUKOWNIE

ZAJĄ NA

WNA 2010

ÓW ESTRADOWYCH:

NIEDZIELA 6 CZERWCA

16.00 BŁOK ARTYSTYCZNY MOK BUKOWNO PLUS GOŚCIE

**17.00 START VIII OGÓLNOPOLSKIEGO BIEGU ULICZNEGO o PUCHAR BURMISTRZA
MIASTA BUKOWNO**

19.00 KONCERT ZESPOŁU HA-DWA-O

20.15 FINAL CHARYTATYWNEJ LOTERII FANTOWEJ

"JESTEM CZŁOWIEKIEM – POMAGAM"

20.30 RECITAL KRZYSZTOFA KRAWCZYKA

22.00 KONCERT HIP-HOPOWY: INWAZJA

23.00 ZAKOŃCZENIE DNI BUKOWNA 2010

LARNY AKTOR TEATRÓW ŚLĄSKA I ZAGŁĘBIA.

WARZYSZĄCE:

SZACHY:

(MIEJSKI OSRODEK KULTURY W BUKOWNIE) – 6 CZERWCA (NIEDZIELA)

- POKONAJ ARCYMISTRZA – SZACHOWA SYMULTANA Z ARCYMI-STRZEM FIDE, PAWŁEM CZARNOŃ

STRZELECTWO I PAINTBALL:

(OSW „ZALTO-BIS” UL. SPACEROWA) 6 CZERWCA (NIEDZIELA)

- IV RODZINNY PIKNIK STRZELECKI (BRÓŃ PALNA KRÓTKA, DEŁUGA, PAINTBALL)

MIĘDZYNAROWY LOT GOŁĘBI POCZTOWYCH:

6 CZERWCA (NIEDZIELA)

- II OFICJALNY LOT GOŁĘBI POCZTOWYCH ANKLAM (MEKLEMBURGIA) – BUKOWNO o PUCHAR BURMISTRZA MIASTA

KARATE:

(HALA MOSIR W BUKOWNIE) 12 CZERWCA (SOBOTA)

- VII POWIATOWE MŁODZIEŻOWE ZAWODY W KARATE KYOKUSHIN

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE:

- AKCJA CHARYTATYWNA „JESTEM CZŁOWIEKIEM – POMAGAM”
- HAPPENING EKOLOGICZNY „ZIELONE BUKOWNO”
- WESOŁE MIASTECZKO
- GASTRONOMIA

GLĄD OLKUSKI, GŁOS BUKOWNA, PORTALE INTERNETOWE – OLKUSZANIN.PL, BUKOWNO.INFO

KOWNO POŁUDNIE zaprasza
części miasta w wieku 2-13 lat (szkoła podstawowa) na

W DZIECKA

010 r. (sobota) w godz.od 15.30 Hala Sportowa MOSIR

mi poprowadzi znany Wam klaun KRIS. Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci wraz z opiekunami

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Grażyna Kowina-Świderek

ZASADY ORGANIZACYJNE I PORZĄDKOWE OBOWIĄZUJĄCE NA TERENIE STADIONU SPORTOWEGO PODCZAS TRWANIA WYSTĘPU, POKAZU, KONCERTU ITP.

Wstęp na teren imprezy jest wolny (z wyjątkiem osób, o których mowa w art. 22 Ustawy z dnia 20.03.2009 roku „O bezpieczeństwie imprez masowych” Dz.U. Nr 62/09).

Podstawą wstępu i pobytu na terenie bezpośredniego zaplecza sceny i terenu zabezpieczonego plotkami jest:

1. Dla widzów uczestniczących w imprezie, oraz uczestników imprezy – wstęp jest zabroniony.
2. Dla dziennikarzy prasy, radia i TV – ważna legitymacja, upoważniająca do wykonania czynności zgodnych z wykonywanym zawodem i Prawem Prasowym.
3. Dla przedstawicieli organów państwowych: policji, żandarmerii wojskowej, UOP, BOR, straży pożarnej i służb zabezpieczających aktualna legitymacja służbowa.
4. Dla osób z identyfikatorem ORGANIZATOR
5. Dla osób z identyfikatorem WYKONAWCA.
6. Dla osób z identyfikatorem OBSŁUGA TECHNICZNA.
7. Każdy wchodzących na teren, o którym mowa w pkt. 2 jest zobowiązany do okazania służbie porządkowej dokumentu służbowego lub identyfikatora zgodnie z niniejszym regulaminem.

Organizator jest zobowiązany do zabezpieczenia porządku i bezpieczeństwa Miejsca imprezy zgodnie z Ustawą z dnia 20.03.2009 roku „O bezpieczeństwie imprez masowych” Dz.U nr 62/09, a w szczególności poprzez przestrzeganie zakazu przyniesienia na teren Stadionu Sportowego oraz na teren przyległy:

1. Broni.
2. Niebezpiecznych przedmiotów i narzędzi.
3. Materiałów wybuchowych.
4. Wyrobów pirotechnicznych.
5. Środków odurzających.
6. Środków trujących i promieniotwórczych.
7. Alkoholu.
8. Substancji psychotropowych.
9. Płynów łatwopalnych.

Organizator umiejscowił depozyt w recepcji Hali Sportowo-Widowskiej.

Dodatkowo wprowadza się zakaz:

1. Wpuszczania psów luzem i bez kagańca.

2. Niszczenia tablic informacyjnych, ławek, koszy na śmieci i wszelkich obiektów stanowiących zabudowę MOSiR w Bukownie.
3. Zaśmieciania Stadionu Sportowego.
4. Łamania, wyrwania, wykopywania i niszczenia zieleni.
5. Nagrywania występów artystycznych, z wyjątkiem umów agencyjnych.

ORGANIZATOR ODPOWIEDZIALNY JEST ZA:

1. Bezpieczeństwo podczas stosowania efektów specjalnych przez zespoły występujące.
2. Stan urządzeń nagłaśniających, oświetleniowych itp.
3. Montaż ramp oświetleniowych oraz innych konstrukcji i urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem, dokumentacją i innymi przepisami.
4. Zapewnienie drożności dróg ewakuacyjnych
5. Zachowanie publiczności i eliminowanie wszelkich zachowań mogących być przyczyną zagrożeń.
6. Odpowiada za zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpożarowego

Pracownicy obsługi imprezy i służby porządkowe zobowiązane są do zapoznania się z rozmieszczeniem podręcznego sprzętu gaśniczego i hydrantów.

Pracownicy obsługi imprezy i służby porządkowe zobowiązane są do zapoznania się z zasadami postępowania na wypadek pożaru.

Służby porządkowe winny być przeszkolone przez uprawnioną osobę w zakresie prowadzenia na terenie obiektu:

- akcji ewakuacyjnej, alarmowania straży pożarnej,
- zasad użycia podręcznego sprzętu gaśniczego.

W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem dotyczącym bezpieczeństwa przeciwpożarowego, mają zastosowanie przepisy wynikające z Ustawy z dnia 24.08.1991 roku o ochronie przeciwpożarowej oraz Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 03.11.1992 roku w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów, zamieszczone odpowiednio w Dz. U. Nr 81/91 oraz Dz. U. Nr 92/92

Organizator zobowiązuje się przestrzegać postanowień Ustawy o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

REGULAMIN IMPREZY MASOWEJ

BUKOWNO dn. 05.06.2010 r.

STADION SPORTOWY MOSiR w Bukownie
ul. Spacerowa 1

I. WYSTĘP ZESPOŁÓW

1. „ELENI”
2. „MYSLOVITZ”

II. POKAZ SZTUCZNYCH OGNI

INFORMACJA OGÓLNA

1. Producentami są: WYSTAWCY

2. Wszelkie działania formalno-prawne związane z WYSTĘPEM ZESPOŁÓW PODEJMUJE ORGANIZATOR.

3. Sprzęt używany do obsługi IMPREZ MASOWYCH jest wykonany i utrzymywany w standardzie, który umożliwia wygodne, kulturalne i bezpieczne jego użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem.

LOKALIZACJA OBIEKTÓW

1. Punkty medyczne
2. Estrada z zapleczem
3. Drogi dojścia i wyjścia publiczności
4. Drogi dojazdu służb zabezpieczających
5. drogi ewakuacyjne

Warunkiem zapewnienia porządku i bezpieczeństwa widzów i pozostałych osób przebywających w trakcie IMPREZY na terenie Stadionu Sportowego MOSiR w Bukownie jest przestrzeganie postanowień zawartych niniejszym regulaminie oraz przestrzeganie przepisów prawa karnego.

Harcerze przy grobie pary prezydenckiej

18 kwietnia w Krakowie odbyły się uroczystości pogrzebowe Lecha i Marii Kaczyńskich, w których harcerze z 16 Drużyny Wędrowniczej z Bukowna spełniając swój patryjotyczny obowiązek brali udział. Pełniąc służbę pilnowali porządku i udzielali informacji.

Parę dni później 23 kwietnia trzymali wartę honorową przy grobie pary prezydenckiej na Wawelu.

Autor: **Barbara Pater**



Miejski Ośrodek Kultury

Pomarańczowy Sejmik z Diabłem

21 kwietnia 2010 r. odbył się już XVIII Sejmik Poetycki „Pod Diablą Górą”. Tradycją stało się, że każdy komu poezja jest bliska może wziąć w warsztatach literackich.

W tym roku poprowadził je dr Marek Pieniążek- literat i wykładowca z Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Przekazał on wszystkim piszącym wiersze cenne wskazówki dotyczące sposobu przelewania własnych uczuć na papier.

W czasie gali rozdania nagród wysłuchaliśmy koncertu poezji śpiewanej. Wystąpiła dla nas Agnieszka Rosa i Łukasz Osucha. Obejrzelśmy także miniaturę teatralną Piotra Wojdyły – aktora krakowskiego, bukownianina. Na krótką chwilę wcielił się on w rolę diabła płatającego figle. Po części artystycznej uczestniczyliśmy we wręczaniu nagród laureatom i podsumowaniu konkursu.

Warto wspomnieć, że kolorem przewodnim tego wieczoru był kolor pomarańczowy. Można to było również zauważyć podczas poczęstunku po rozdaniu nagród. Goście mogli spróbować nietypowych pomarańczowych dań.

Zachęcamy wszystkich do uczestnictwa w Sejmiku Poetyckim w przyszłym roku. Rozwijajcie Państwo i prezentujcie swoje talenty pisarskie. Kolejny Sejmik będzie w kolorze... proszę to sprawdzać na stronie www.mokbukowno.pl

ZAPRASZAMY!!

Info: **MOK**

Newsy z MOK-u

CZERWIEC W MOK BUKOWNO

www.mokbukowno.pl

- 1 czerwca godz. 9.00 sala widowiskowa - Gala IV Festiwalu Kultury Dziecięcej dla Przedszkolaków „O Pluszowego Misia”
- 5 i 6 czerwca - Dni Bukowna
- 8 czerwca godz. 17.00 sala widowiskowa - Wykład Uniwersytetu Otwartego „Choroby cywilizacyjne - Cukrzyca” - Iwona Małgorzata Czech - dyrektor Centrum Medycznego MASZACHABA.
- 12 czerwca godz. 10.00 - „Pojedynek Mediów” - impreza podsumowująca projekt „Oswoić media” w ramach programu „Równać szanse” Polsko-
- Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży (debata, miniatury teatralne, występy, konkursy).
- 11 i 12 czerwca - Rajd Harcerzy „Śladami Harcerzy Śląskich”.
- 14 czerwca godz. 17.00 sala widowiskowa - Wykład Uniwersytetu Otwartego - „Promocja Trylogii Bukowieńskiej” prof. Zofia Budrewicz i goście z Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie
- 22 czerwca 17.00 sala widowiskowa - Uroczyste zakończenie Uniwersytetu Otwartego.

INFORMACJA O UTRUDNIENIACH W RUCHU ULICZNYM w dniu 6.06.2010 w związku z VIII OGÓLNOPOLSKIM BIEGIEM ULICZNYM O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

Uprzejmie informujemy Mieszkańców, że w związku z VIII Ogólnopolskim Biegiem Ulicznym o Puchar Burmistrza Miasta Bukowno odbywającym się w ramach

DNI BUKOWNA 2010 -6.06.2010 (niedziela) w godzinach 16.45-18.30 zostanie zamknięty ruch uliczny na ciągach ulic: Spacerowa, 1Maja (do ulicy Pocztowej), Pocztowa, Mostowa (do ulicy Reymonta) , Ks.Zelka oraz ul. Słowackiego.

Jednocześnie ulice H. Sawickiej, J. Krasickiego, Buczka oraz pozostała część ulicy Ks. Zelka które zostaną zamknięte trasą biegu w powyższych godzinach również będą niedostępne dla ruchu kołowego.

Za powstałe utrudnienia przepraszamy.

ZS nr 1

OSIĄGNIĘCIA NASZYCH UCZNIÓW

Osiągnięcia uczniów naszej szkoły w konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych i tematycznych

Szkoła Podstawowa

- B.Habryka, A.Janda, P.Suska 2c
– I miejsce w finale konkursu dla uczniów klas II „Omnibus”
- M.Curyło, K.Pietrzyk, Sz.Urbański 1b
– II miejsce w finale konkursu dla uczniów klas I „Omnibus”
- P.Ćmak, D.Kowala, D.Wiewióra 3b
– II miejsce w finale konkursu dla uczniów klas III „Omnibus”
- J.Plotnikowski 5b,
- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur Europejski” 2010, II etap Konkursu Matematycznego, II miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym
- J.Poczęsny 5b – wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur Europejski” 2010
- K.Piątek 6a – II miejsce w Regionalnym Konkursie Piosenki Dziecięcej
- M.Miska 1a, B.Stiepanian 6c
– wyróżnienie w Regionalnym Konkursie Piosenki Dziecięcej
- D.Dębska 6b – II etap Małopolskiego Konkursu Przyrodniczego
- K.Oleś 6a – II etap Konkursu Humanistycznego
- M.Soska 6b – II etap Konkursu Matematycznego
- A.Lach 6b – I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Czytelniczym
- klasa 5b – I miejsce w Powiatowych Potyczkach Ekologicznych o Puchar Burmistrza Miasta

Gimnazjum

- P.Pasich 3c – laureat Konkursu Chemicznego, I miejsce w Małopolskim Konkursie Matematycznym, IV miejsce w XXI Regionalnym Konkursie Chemicznym „Młody chemik”, IV miejsce w Małopolskim Konkursie z Fizyki i Astronomii dla gimnazjalistów, III miejsce w Powiatowym Konkursie „Znakomity Matematyk”, wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”, laureat Ukraińsko-Polskiego Konkursu z Fizyki „Lwiątko”
- K.Wróblewski 2a
- wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”, I miejsce w Rejonowym Konkursie z Fizyki dla gimnazjalistów, laureat Ukraińsko-Polskiego Konkursu z Fizyki „Lwiątko”, II miejsce w Powiatowym Konkursie Przyrodniczym dla gimnazjalistów
- J.Oleś 2a - laureat Ukraińsko-Polskiego Konkursu z Fizyki „Lwiątko”, wyróżnienie w Powiatowym Konkursie „Wędrówki geograficzne”
- M.Siudyka 2a
– I miejsce w Powiatowym Konkursie Recytatorskim, III miejsce w Regionalnym Konkursie Recytatorskim „Mały OKR” w Katowicach
- K.Strzębicka 1b – wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”, II miejsce we Wrocławskim Konkursie Matematycznego Origami
- O.Beltran Zambrano 3b – laureatka Konkursu Historycznego „30 rocznica powstania Solidarności”

- B.Bieniek 3a
- laureat Ukraińsko-Polskiego Konkursu z Fizyki „Lwiątko”
- K.Klimek 3d – finalistka Konkursu Historycznego „30 rocznica powstania Solidarności”
- J.Rusek 2a - II miejsce w Powiatowym Konkursie Przyrodniczym dla gimnazjalistów
- K.Szklarczyk 1b – wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „Losy dalekich, losy bliskich”
- W.Wojtacha 2b – I miejsce w Powiatowym Konkursie Historycznym „Dzieje narodu i państwa polskiego 1939 – 1956”
- Zespół instrumentalny fletów prostych (O.Swoboda, P.Karliak, K.Szklarczyk, J.Pietrzyk, A.Powaga, D.Sajdak) – wyróżnienie na Powiatowym Festiwalu Młodzieży Szkolnej
- K.Feliksik 1a, G.Mrozek 1a – wyróżnienie w XII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży
- M.Gibas 3a - wyróżnienie w Powiatowym Konkursie „Wędrówki geograficzne”

Osiągnięcia uczniów naszej szkoły w zawodach sportowych

Szkoła Podstawowa

- V miejsce w województwie małopolskim w mini piłce siatkowej dziewcząt (rocznik 1997)
- XXVI miejsce w finale wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt kl. IV-VI
- XXX miejsce w finale wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych chłopców kl. IV-VI
- I miejsce w powiecie w czwórboju LA dziewcząt kl. V-VI
- III miejsce w powiecie w czwórboju LA chłopców kl.V-VI
- X miejsce w rozgrywkach wojewódzkich w piłce siatkowej – turniej „Kinder + sport”

Gimnazjum

- III miejsce w Turnieju o Puchar Zagorza szkół gimnazjalnych – „Talent Cup”
- IV miejsce na szczeblu powiatowym w sztafetowych biegach przełajowych dziewcząt klas I-III
- V miejsce w powiecie w sztafetowych biegach przełajowych chłopców klas I-III
- I miejsce w 1 rundzie eliminacyjnej turnieju piłki nożnej „Coca – cola Cup 2010” – chłopcy
- III miejsce w 1 rundzie eliminacyjnej turnieju piłki nożnej „Coca – cola Cup 2010” – dziewczęta
- II miejsce w zawodach rejonowych w piłce siatkowej dziewcząt
- VII miejsce w wojewódzkiej lidze młodziczek w piłce siatkowej dziewcząt



7 - 9. VI. 2010 r. w godz. 9.30 – 11.30 Dni „Otwartych Drzwi”

w Miejskim Przedszkolu w Bukownie

Zapewniamy:

- ułatwienie przyszłym przedszkolakom lepszemu startu przedszkolnego;
- złagodzenie negatywnych doznań i przykrych napięć emocjonalnych związanych z przystosowaniem się do środowiska przedszkolnego;
- bezstresowe nauczanie dzieci roli przedszkolaka
- nawiązanie szerokiej, bezpośredniej współpracy z rodzicami przyszłych wychowanków;
- poszerzenie wiedzy rodziców na temat pracy przedszkola.



ZAPRASZAMY

Miejskie Przedszkole

Uwolnijmy dzieci od dymu tytoniowego!

Miejskie Przedszkole w Bukownie w okresie od kwietnia do czerwca 2010 realizuje program edukacji antynikotynowej „Czyste powietrze wokół nas” zorganizowany przez Główny Inspektorat Sanitarny i Państwową Inspekcję Sanitarną.

Patronat honorowy nad programem objęli: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Rzecznik Praw Obywatelskich oraz Stowarzyszenie na Rzecz Dzieciństwa Wolnego od Tytoniu. Biorąc pod uwagę fakt, iż palenie tytoniu jest zjawiskiem powszechnym i stanowi jedną z głównych przyczyn umieralności w wieku dorosłym należy od najmłodszych lat prowadzić w tym zakresie edukację wśród dzieci. W wychowaniu zdrowotnym dziecka program ten bowiem stanowi pierwszy ważny etap nabywania wiedzy o szkodliwości wdychania dymu tytoniowego w myśl powiedzenia: „Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał”. Problem to doniosłej wagi, ponieważ dla dzieci w wieku przedszkolnym biernie palenie oznacza m.in.: zaburzenia rozwoju psychoruchowego oraz zachowania, zmniejszoną gotowość szkolną i odporność na infekcje.

W naszym przedszkolu w projekcie uczestniczy ogółem 75 dzieci pięcio i sześciolletnich z czterech grup przedszkolnych: V, VI, VII i VIII.

Głównym celem programu jest uchronienie przedszkolaków przed „biernym paleniem” poprzez nabywanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych, gdy inni palą papierosy w ich obecności, a także propagowanie wśród dzieci zasad aktywnego i zdrowego stylu życia, bez nałogów.

W ramach współpracy z rodzinami wychowanków w celu wzrostu kompetencji rodziców w zakresie ochrony dzieci przed ekspozycją na dym tytoniowy skierowano List do rodziców, w którym przedstawiono ogólne założenia programu i oczekiwane korzyści wypływające z jego realizacji. Ponadto opracowano i rozdano rodzicom anonimową ankietę po to, aby poznać skalę problemu palenia papierosów w środowisku rodzinnym wychowanków. Rodzice podpisali następnie kontrakt jako deklarację zgody, że chcą, aby ich dziecko uczestniczyło w programie, obiecując jednocześnie osobiście przestrzegać zasady niepalenia papierosów przy dziecku. Zgodzili się także dawać wsparcie dziecku w sytuacjach, gdy chce unikać zadymionych pomieszczeń oraz w sytuacjach, gdy ktoś pali przy nim papierosy. Mając na uwadze zwiększenie świadomości rodziców na temat znaczenia ich roli w rozwoju zdrowotnym dzieci, a w szczególności w profilaktyce antynikotynowej w holu przedszkola udostępniono kącik prasowy z ulotkami, jak również przygotowano gazetkę pedagogizującą w kąciku informacyjnym nt. „Zdrowie dzieci a biernie palenie tytoniu”. Urządzono ponadto wystawę prac plastycznych dzieci wykonanych w ramach programu.

W toku realizacji programu wykorzystano w pracy z dziećmi rozmaite ciekawe formy, metody i środki dydaktyczne. Nauczycielki opracowały i realizowały w okresie 12 – 16. IV. 2010 r. tygodniowy cykl tematyczny zajęć wychowawczo-dydaktycznych pt.: „Dbamy o czyste powietrze wokół nas”. Do głównych zajęć z dziećmi należała wycieczka po Bukownie w celu obserwacji źródeł i wyglądu dymów, oglądanie prezentacji multimedialnej o dymach niedostępnych bezpośredniej obserwacji, rozmowy w oparciu o ilustracje na tablicach tematycznych, zagadki słowno-wyrazowe, zabawy parateatralne, wykonywanie znaków zakazu palenia i emblematów „Nie pal przy mnie, proszę!”. Przedszkolaki chętnie brały aktywny udział w różnorodnych zabawach o tematyce zdrowotnej: zarówno tych słownych, dydaktycznych, tematycznych, dramowych, ruchowych, jak i plastycznych czy konstrukcyjnych.

W dniu 22. IV. 2010 r. z okazji Światowego Dnia Ziemi w 40 lecie obchodów Dnia Ziemi na świecie i 20 lecie w Polsce pod hasłem „Różnorodność w nas, bioróżnorodność wokół nas” dzieci zbierały odpady w otoczeniu przedszkola. Przedszkolaki wiedzą, że chcąc oddychać czystym powietrzem muszą dbać również o czyste środowisko wokół siebie.

W dniu 28. IV. 2010 z okazji Dnia Promocji Zdrowego Stylu Życia zorganizowany został przedszkolny happening z wykorzystaniem transparentów, chorągiewek, baloników, sylwet smoka Dinka – bohatera programu. Kampania antynikotynowa polegała na rozdawaniu napotkanym mieszkańcom ulotek oraz skandowaniu przez uczestników marszu ulicznego haseł o treści antytytoniowej. Przedszkolaki dotarły także pod Urząd Miasta, gdzie spotkały się z Sekretarzem



Panem Marcinem Cockiewiczem, na ręce którego złożyły petycję do władarzy miasta, zawierającą prośbę o wprowadzenie zakazu palenia tytoniu w miejscach publicznych, w których najczęściej przebywają dzieci (parki, place zabaw, przystanki) oraz realizację projektu kampanii społecznej „Lokal bez papierosa” zaadresowanej do właścicieli pubów, pizzerii, kawiarni, celem uwolnienia tych miejsc od dymu oraz stworzenia warunków umożliwiających poszanowanie praw osób niepalących, w tym dzieci.



Przedszkolni koordynatorzy programu w osobach: Małgorzata Szkop, Edyta Skrzyniarz, Beata Szotek, Jadwiga Płoszaj planują jeszcze w bieżącym roku szkolnym zorganizowanie podsumowującego spotkania z Rodzicami w celu omówienia przebiegu programu i podsumowania jego realizacji. Do rodziców powtórnie zostanie skierowana anketa ewaluacyjna analizująca efekty i zmierzająca do nakreślenia planów dalszego działania w celu wzmocnienia otrzymanych rezultatów. Dnia 30. IV. 2010 r. z okazji Światowego Dnia Bez Tytoniu w wykonaniu koordynatorów programu zostanie przedstawiona przedszkolakom antynikotynowa baśń słowno-muzyczna pt.: „Zabójcza broń”. Na tę okoliczność opracowany będzie także artykuł pedagogizujący dla rodziców i nauczycieli na stronie internetowej Miejskiego Przedszkola w Bukownie pod adresem www.przedszkole-bukowno.pl na temat szkodliwości czynnego i biernego palenia papierosów. Podsumowania realizacji projektu dokonano z wykorzystaniem techniki komputerowej jako prezentacja multimedialna, która dostępna będzie wkrótce do wglądu na stronie www.przedszkola.pl. Nasze przedszkole uczestniczy w powiatowym konkursie PSSE w Olkuszku n/t. „Nasze spotkania z Zielonym Smokiem” na najlepszą i najpełniejszą realizację zadań edukacji antytytoniowej w placówce. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w czerwcu.

Realizując zaplanowane zadania programu profilaktycznego „Czyste powietrze wokół nas” stwarzano dzieciom wiele okazji do uczenia się poprzez zabawę, działanie, obserwację i przeżywanie. W przebiegu zajęć wykorzystano przede wszystkim metody aktywizujące, które angażowały zmysły dzieci, ułatwiając w ten sposób zdobywanie informacji i kształtowanie prozdrowotnych zachowań. Organizowane zajęcia przebiegały w taki sposób, aby wspierać ciekawość poznawczą dzieci w różnych formach aktywności. Przedszkolaki bardzo chętnie uczestniczyły w proponowanych zajęciach, wykazując wysoki poziom wiedzy na temat palenia tytoniu. W rezultacie podjętych działań dzieci usystematyzowały swoją wiedzę na temat szkodliwości dymu tytoniowego, ale przede wszystkim nauczyły się właściwych zachowań w sytuacjach narażenia ich na bierną inhalację dymem tytoniowym. Prowadzone przez nauczycielki zabawy i zajęcia zainspirowały wyobraźnię i aktywność twórczą dzieci, efektem czego były szczere wypowiedzi i pomysłowe prace plastyczne świadczące o wielkiej wrażliwości przedszkolaków.

Autor:

Główny koordynator programu w MP w Bukownie
Małgorzata Szkop

Miejskie Przedszkole

POWIATOWY FESTIWAL DLA PRZEDSZKOLAKÓW BUKOWNO 2010 pod hasłem „DZIECIAKI ZNAJĄ ZWIERZAKI”

Miejski Ośrodek Kultury we współpracy z Miejskim Przedszkolem w Bukownie zorganizował w dniach 5 - 7. V. 2010 r. IV już edycję Powiatowego Festiwalu Kultury Dziecięcej dla Przedszkolaków „O Pluszowego Misia” Bukowno 2010. W ramach Festiwalu odbyły się trzy konkursy: plastyczny, piosenki i recytatorski pod hasłem „Dzieciaki znają zwierzaki”. W Festiwalu wzięło udział łącznie 18 placówek oświatowych województwa małopolskiego, powiatu olkuskiego. Ogółem we wszystkich trzech konkursach uczestniczyło 335 przedszkolaków przygotowanych przez 49 nauczycieli.

WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNEGO

Na Konkurs Plastyczny wpłynęło 206 prac z 14 placówek oświatowych województwa małopolskiego: powiatu olkuskiego i krakowskiego; dokładnie z 11 miejscowości: Bukowno, Olkusz, Laski, Bydlin, Ryczówek, Podlipie, Jaroszewiec, Kąpiele Wielkie, Wolbrom, Witeradów, Jerzmanowice. W kategorii: 2-3-latki nadesłano 23 prace, w kategorii: 4-latki - 43, w kategorii: 5-latki - 62. Najwięcej prac, bo aż 78 wykonały dzieci sześciolatnie. Organizatorzy Festiwalu obliczyli, że nadesłane prace plastyczne wykonało 188 małych autorów w wieku 2-7 lat pod kierunkiem 44 opiekunów. W pracach konkursowych zostały zastosowane różnorodne ciekawe formy i techniki plastyczne. Do ich wykonania użyto wiele materiałów, począwszy od papieru kolorowego, bibuły, tektury, folii, szmatek, plasteliny, masy solnej, gipsu, po materiały przyrodnicze tj.: łupinki orzechów, siano, łuski szyszek, igły sosny, noski klonu, liście, piórka, patyczki, kamyczki, muszelki oraz artykuły spożywcze tj.: płatki owsiane, ziarna czy chrupki, a także materiały odpadowe i codziennego użytku: guziki, puszki, słoiiki, gazety, pudełka, sznurki, włóczki, tasemki, sizal, bandaże, wata. Przedszkolaki podczas tworzenia konkursowych prac posługiwały się różnymi przyborami tj. kredki, pędzle i farby, pisaki, nożyczki. Treścią wszystkich prac zgodnie z wymogami konkursowymi są motywy zwierzęce.

Do oceny prac organizatorzy powołali Jury, w skład którego weszli: Pani Marzena Skubis – instruktor plastyk w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie, Pani Adrianna Marcela-Kucyper – instruktor plastyk Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie oraz Pani Iwona Skupińska – instruktor plastyk w Centrum Kultury w Bolesławiu. Rozstrzygnięcia konkursu Jury dokonało dnia 30. IV. 2010 r. przyznając następujące miejsca w czterech kategoriach wiekowych:

2-3-LATKI:

I miejsce - praca EMILKI OLEŚ wykonana pod kierunkiem Małgorzaty Żmuda z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

II miejsce - praca AGNIESZKI KRÓLIKOWSKIEJ wykonana pod kierunkiem Haliny Mędrak z Przedszkola w Bydlinie;

III miejsce - praca KORNELA CIARANEK wykonana pod kierunkiem Lidii Plewa z Przedszkola Nr 7 im. J. Tuwima w Olkuszu.

4-LATKI:

I miejsce - praca MAKSYMILIANA JĘDRZEJEK wykonana pod kierunkiem Małgorzaty Żmuda z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

II miejsce - praca ZUZI KALIŚ wykonana pod kierunkiem Urszuli Lemańskiej z Przedszkola Nr 5 w Olkuszu;

III miejsce - praca JUSTYNY PIASTA wykonana pod kierunkiem Teresy Mynarczyk z Miejskiego Przedszkola w Bukownie.

5-LATKI:

I miejsce - praca OLUSIA KUŚNIERCZYKA wykonana pod kierunkiem Beaty Szotek z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

II miejsce ex aequo - praca FILIPA ŁUCKIEWICZA wykonana pod kierunkiem Beaty i Ewy Czerniak z Przedszkola w Laskach oraz **praca ERYKA SKUBIS** wykonana pod kierunkiem s. Ireny Jasiurka z Publicznego Przedszkola Sióstr Prezentek w Bukownie.

III miejsce ex aequo - praca KALINY PODOLSKIEJ wykonana pod kierunkiem Ilony Filipowicz i Marzeny Halickiej z Przedszkola Nr 7 im. J. Tuwima w Olkuszu

oraz **praca MARCELA ODROBIŃSKIEGO** wykonana pod kierunkiem Renaty Sarota z Publicznego Przedszkola Sióstr Prezentek w Bukownie.

6-LATKI:

I miejsce - praca ANI FRONT wykonana pod kierunkiem Joanny Mężyk z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

II miejsce - praca EMILKI CEBE wykonana pod kierunkiem Eweliny Mosur z Filii Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

III miejsce - praca KLAUDII PORĘBSKIEJ wykonana pod kierunkiem Małgorzaty Szkop z Miejskiego Przedszkola w Bukownie.

W dniu 5. V. 2010 r. o godz. 10.00 w holu głównym Centrum Kultury w Bukownie zostały oficjalnie ogłoszone wyniki oraz nastąpiło otwarcie pokonkursowej wystawy wszystkich nadesłanych prac plastycznych. Ekspozycja będzie czynna do dnia 1. VI. 2010 r. w godz. 7 - 20. Serdecznie zapraszamy do jej zwiedzania.

WYNIKI KONKURSU PIOSENKI

W Konkursie Piosenki prezentowało się 57 solistów z 8 placówek oświatowych województwa małopolskiego, a dokładnie z 7 miejscowości powiatu olkuskiego: Bukowno, Olkusz, Laski, Bydlin, Ryczówek, Podlipie i Witeradów przygotowanych pod kierunkiem 22 opiekunów. Do eliminacji konkursowych w dniu 6.V.2010 r. przystąpiło w poszczególnych kategoriach: 2-3-latki - sześciu solistów, 4-latki - dwudziestu, 5-latki - jedenastu; 6-latki - dwudziestu. Do oceny prezentacji solistów Organizatorzy Festiwalu powołali Jury w składzie: Pan Michał Mączka - instruktor muzyki w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu; Pan Andrzej Jasica - instruktor muzyki w Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu i Pan Tadeusz Kańczuga - instruktor muzyki w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie. Rozstrzygnięcia Rozstrzygnięcia Jury dokonało po przesłuchaniach konkursowych dnia 6. V. 2010 r. przyznając następujące miejsca:

KATEGORIA 2-3 LATKI

I miejsce - OLA PAWLIK w piosence pt.: „Pieski małe dwa” przygotowana pod kierunkiem Magdaleny Olesińskiej z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

II miejsce - MAJA BARCZYK w piosence pt.: „Małpia przygoda” przygotowana pod kierunkiem Anny Strzelczyk z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

III miejsce - MAJA PIASTA w piosence pt.: „Kotek mały” przygotowana pod kierunkiem Ewy Supernak z Filii Miejskiego Przedszkola w Bukownie.

KATEGORIA 4 LATKI

I miejsce - KINGA DUBAJ w piosence pt.: „Małpia przygoda” przygotowana pod kierunkiem Teresy Mynarczyk z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

II miejsce - ZOSIA WADAS w piosence pt.: „Papuga” przygotowana pod kierunkiem Małgorzaty Żmudy z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

III miejsce - ŁUCJA WYLAŻ w piosence pt.: „Hipopotam Hipo” przygotowana pod kierunkiem Renaty Dębskiej z Publicznego Przedszkola Sióstr Prezentek w Bukownie.

KATEGORIA 5 LATKI

I miejsce – SONIA POLAK w piosence pt.: „A ja mam psa” przygotowana pod kierunkiem Ewy Półtorak z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

II miejsce – DOMINIKA MOŁĘDA w piosence pt.: „Kot w butach” przygotowana pod kierunkiem Ewy Czerniak z Przedszkola w Laskach.

III miejsca nie przyznano.

KATEGORIA 6 LATKI

I miejsce – PAWEŁ PAŹ w piosence pt.: „Puszek Okruszek” przygotowany pod kierunkiem Marii Mól z Przedszkola w Bydlinie;

II miejsce – JUSTYNKA CURYŁO w piosence pt.: „Papuga” przygotowana pod kierunkiem Bożenny Strzelczyk z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

III miejsce – DOMINIKA BOYAKHCHYAN w piosence pt.: „Pszczółki” przygotowana pod kierunkiem Małgorzaty Szkop z Miejskiego Przedszkola w Bukownie oraz **OLIWIA CZARNOTA** w piosence pt.: „Jedziemy do ZOO” przygotowana pod kierunkiem s. Ireny Jasiurki z Publicznego Przedszkola Sióstr Prezentek.

WYNIKI KONKURSU RECYTATORSKIEGO

Do Konkursu Recytatorskiego przystąpiło 90 dzieci z 12 placówek województwa małopolskiego, dokładnie z 9 miejscowości powiatu olkuskiego i krakowskiego: Bukowno, Olkusz, Laski, Bydlin, Ryczówek, Jaroszewca, Podlipie i Witeradów i Jerzmanowic przygotowanych pod kierunkiem 30 opiekunów. W eliminacjach konkursowych w dniu 7. V. 2010r. prezentowało się w kategorii: 2-3-latki – 7-ro dzieci, w kategorii: 4-latki – 27, w kategorii: 5-latki – 22. Najwięcej w deklamacji wierszy zaprezentowało się w dzieci sześciolatkach, bo 34. Do oceny recytacji zgłoszonych dzieci Organizatorzy Festiwalu powołali Jury w składzie: Pani Barbara Maj - bibliotekarz, starszy kustosz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie; Pani Elżbieta Świć - polonista, opiekun Klubu Literackiego w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie; Pani Agata Dąbek - pedagog w Zespole Szkół Nr 1 w Bukownie. Rozstrzygnięcia Jury dokonało w dniu eliminacji konkursowych tj. 7 maja 2010r. przyznając następujące miejsca:

KATEGORIA 2-3-LATKI

I miejsce – WIKTORIA BUCHACZ w wierszu pt.: „Liski” autorstwa Wandy Chotomskiej, przygotowana pod kierunkiem Renaty Dębskiej z Przedszkola Publicznego Sióstr Prezentek w Bukownie;

II miejsce – OLA PAWLIK w wierszu pt.: „Żaba” autorstwa Jana Brzechwy, przygotowana pod kierunkiem Magdaleny Olesińskiej z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

III miejsce – OLA CHRUŚCIEL w wierszu pt.: „Psie smutki” autorstwa Jana Brzechwy, przygotowana pod kierunkiem Magdaleny Olesińskiej z Miejskiego Przedszkola w Bukownie.

KATEGORIA 4-LATKI

I miejsce – ALEKS KRAWCZYK w wierszu pt.: „Ptasie radio” autorstwa Juliana Tuwima, przygotowany pod kierunkiem Urszuli Lemańskiej z Przedszkola Nr 5 w Olkuszu;

II miejsce – DANIEL CZART w wierszu pt.: „Koziołeczek” autorstwa Jana Brzechwy, przygotowany pod kierunkiem Justyny Szlęzak z Językowego Przedszkola Niepublicznego w Olkuszu;

III miejsce – JAŚ ANDRZEJAK w wierszu pt.: „Dwa kaczorki” autorstwa Urszuli Kozłowskiej, przygotowany pod kierunkiem Ewy Supernak z Filii Miejskiego Przedszkola w Bukownie.

KATEGORIA 5-LATKI

I miejsce – EMILIA JEDLIŃSKA w wierszu pt.: „Kwoka” autorstwa Jana Brzechwy, przygotowana pod kierunkiem Beaty Zub z Przedszkola im. M. Konopnickiej w Jaroszewcu;

II miejsce – MARCEL ODROBIŃSKI w wierszu pt.: „Słoń Wincenty” autorstwa Mariusza Niemyckiego, przygotowany pod kierunkiem Renaty Saroty z Przedszkola Publicznego Sióstr Prezentek w Bukownie;



III miejsce – ALA POMIERNIA w wierszu pt.: „Entliczek pentliczek” autorstwa Jana Brzechwy, przygotowana pod kierunkiem Ewy Półtorak z Miejskiego Przedszkola w Bukownie.

KATEGORIA 6-LATKI

I miejsce – KUBA SKOWRON w wierszu pt.: „Fe, Jacusiu!” autorstwa Mariusza Niemyckiego, przygotowany pod kierunkiem Renaty Saroty z Przedszkola Publicznego Sióstr Prezentek w Bukownie;

II miejsce – MAŁGOSIA RYTER w wierszu pt.: „Żuraw i czapla” autorstwa Jana Brzechwy, przygotowana pod kierunkiem Bożenny Strzelczyk z Miejskiego Przedszkola w Bukownie;

III miejsce – PAULINKA ORLICKA w wierszu pt.: „Hipopotam” autorstwa Jana Brzechwy, przygotowana pod kierunkiem Beaty Wójcik z Zespołu Szkół Nr 1 w Bukownie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim Laureatom wygranych i życzymy Im dalszych sukcesów. Laureatów I, II i III miejsc wraz z ich opiekunami zapraszamy na uroczyste wręczenie nagród i listów gratulacyjnych podczas Gali Finałowej Festiwalu, która odbędzie się dnia 1. VI. 2010 r. o godz. 9.00 w sali widowiskowej Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Bukownie. Organizatorzy Festiwalu proszą opiekunów o przygotowanie Finalistów I miejsc Konkursu Piosenki i Recytatorskiego do ponownej prezentacji w nagrodzonych piosenkach i wierszach podczas Gali.

Organizatorki Festiwalu z ramienia MP w Bukownie:
Małgorzata Szkop, Ewa Półtorak, Teresa Mynarczyk

Zespół Szkół Nr 1



Kwiaty pod Katyńskim Dębem Pamięci

Siedemdziesiąt rocznicę mordu oficerów polskich w Katyniu chcieliśmy uczcić jak co roku złożeniem wiązanki kwiatów pod Dębem Katyńskim w Międzynarodowym Dniu Pamięci Ofiar Katynia. Tym razem ten hołd składany polskim żołnierzom nabrał nieoczekiwanie nowego znaczenia.

Katyński Dąb Pamięci zasadzono obok naszej Szkoły dla upamiętnienia postaci majora Jana Buchowieckiego, więźnia Starobielska, zamordowanego w 1940 roku w Charkowie razem z tysiącami polskich oficerów, funkcjonariuszy straży granicznej, policjantów, duchownych. Zasadzenie Dębu Katyńskiego było wynikiem współpracy naszej szkoły ze Stowarzyszeniem Parafiada. Katyńskie Dęby Pamięci miał w poniedziałek 12 kwietnia sadzić w Warszawie prezydent Lech Kaczyński, na którą to uroczystość zaprosił imiennie wicedyrektor naszej szkoły - panią Edytę Werner. Niestety, nie zdążył.

Oto 10 września, w drodze do Katynia, w katastrofie samolotu na lotnisku w Smoleńsku zginęli wszyscy członkowie polskiej delegacji, która udawała się tam, by w imieniu całego narodu oddać cześć ofiarom stalinowskiej zbrodni sprzed lat. Na czele delegacji stał prezydent Rzeczypospolitej Polskiej pan Lech Kaczyński. Towarzyszyła Mu małżonka, pani Maria Kaczyńska oraz najważniejsze osoby w państwie: wicemarszałkowie Sejmu i Senatu, posłowie, wojskowi, duchowieństwo, członkowie stowarzyszenia Rodzin Katyńskich. Kraj okrył się żałobą. Uczestniczyliśmy w niej również.

Podczas uroczystego apelu w dniu 15 kwietnia oddaliśmy cześć wszystkim, którzy polegli w Katyniu przed siedemdziesięciu laty i tym, którzy zginęli w tej najstraszliwszej w Polsce katastrofie lotniczej. Wspominaliśmy także ojca Józefa Jońca. On też zginął w katastrofie w Smoleńsku. Był twórcą i prezesem Stowarzyszenia Parafiada im. św. Józefa Kalasancjusza, ruchu koncentrującego się głównie na szeroko pojętej opiece i asystencji w procesie wzrastania dzieci i młodzieży, Gościł w naszej szkole, ponieważ i u nas są organizowane Parafiady, w tym projekt „Ruch rzeźbi umysł, serce i ciało” oraz program „Katyń... ocalić od zapomnienia”. Spotkał się z władzami miasta, nauczycielami, pracownikami placówek kulturalnych. Wielu z nas poznało Go osobiście. Był człowiekiem serdecznym, przyjacielem młodzieży, bardzo zaangażowanym w popularyzowanie wśród niej idei parafiadowych. Będziemy Go pamiętać, tak jak będziemy pamiętać o wszystkich naszych Rodakach, których połączył na zawsze Katyń, to bolesne miejsce w naszej narodowej historii.

Autor: **Patrycja Karlik i Joanna Słota**

Zespół Szkół Nr 2



ŻYJ ZDROWO

Pod takim hasłem 5 maja odbył się w naszej szkole apel o tematyce promującej zdrowy tryb życia.

Najmłodszy uczniowie (z klasy I i II) ukryci pod bajkowymi postaciami pszczołki Mai i Gucia zachęcali i przekonywali widzów do dbałości o higienę osobistą, której zadaniem jest nabywanie w okresie dzieciństwa określonych nawyków i umiejętności, decydujących nie tylko o zdrowiu, ale również i o akceptacji w środowisku społecznym. Mali aktorzy w humorystyczny sposób przedstawili podstawowe zasady zdrowego, racjonalnego odżywiania, produkty wspomagające pamięć i ich wartości odżywcze. Z kolei wiewiórka Rudeczka i jej mama zachęcały do systematycznego szczotkowania zębów, a brudasek Grześ zrozumiał, że higiena osobista jest niezmiernie ważna. Malutki Kotek przedstawił prawidłowy sposób mycia się. Dzieci zaprezentowały plakaty, na których zostały malowniczo przedstawione podstawowe witaminy, które są niezbędne do prawidłowego wzrostu każdego organizmu. Doskonałym uzupełnieniem występu były interpretacje piosenek o tematyce zdrowotnej.

Autor: **ZS nr2**



Tytuł Najlepszego Matematyka znów w naszej szkole!!!

28.04.2010 odbył się ostatni etap siódmej edycji Powiatowego Konkursu Matematycznego „DEXTER” dla klas II i III szkół podstawowych.

Jego organizatorem jest Szkoła Podstawowa nr 9 w Olkusz. Konkurs ten odbywa się w trzech etapach szkolnym, gminnym i powiatowym. Do ostatniego etapu przeszło 21 najlepszych z całego powiatu olkuskiego, w tej grupie znalazła się uczennica naszej szkoły Paulina Mazur, która ku naszej ogromnej radości, wykazała się największą wiedzą i umiejętnościami matematycznymi i pokonała swoich kolegów zdobywając I miejsce i tytuł Najlepszego Matematyka Powiatu Olkuskiego. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Autor: **ZS nr2**

Zespół Szkół Skalka

ELEKTRONICZNE WYBORY GIMNAZJALISTÓW

Przed przyszłymi absolwentami gimnazjum pierwsze poważne decyzje, dotyczące wyboru szkół ponadgimnazjalnych. Uczniowie gimnazjum z Bukowna i okolic dokonają wyboru drogą elektroniczną, bowiem szkoły ponadgimnazjalne powiatu olkuskiego w 2009 r. przystąpiły do Systemu Elektronicznego Wspomagania Rekrutacji KSEON Optimum.

Strony KSEONA to podstawowe źródło informacji o szkołach dla absolwentów gimnazjów. Uczniowie znajdą tam komplet informacji na temat oferty edukacyjnej wszystkich szkół ponadgimnazjalnych, a następnie wybierają interesujące ich szkoły oraz w ich ramach klasy.

Strony systemu zawierają również moduły podające dane statystyczne (np. liczbę uczniów do poszczególnych klas), progi punktowe (już po rekrutacji) oraz listę wolnych miejsc w szkołach.

W systemie rekrutacji elektronicznej jest również Zespół Szkół w Bukownie, który proponuje absolwentom gimnazjum różne typy szkół. Po pierwsze technikum i kilka zawodów: technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik organizacji usług gastronomicznych, technik kelner, technik hotelarstwa, technik organizacji reklamy, technik informatyk. W ofercie edukacyjnej młodzież znajdzie również liceum profilowane o profilu: usługowo-gospodarczym i zarządzanie informacją. Ponadto gimnazjaliści mogą wybrać naukę w zasadniczej szkole zawodowej, w której SKAŁKA proponuje następujące zawody: kucharz małej gastronomii, sprzedawca, cukiernik, rzeźnik-wędliniarz, piekarz. Nasze atuty to: Szkoła z tradycjami, certyfikaty: „Szkoła Jagiellońska”, „Szkoła promująca zdrowie”, możliwość wszechstronnego rozwoju: bogata oferta zajęć dodatkowych, nowoczesna baza (m.in. pracownie multimedialne, komputerowo- internetowe, centrum multimedialne, biblioteka multimedialna) i wykwalifikowana kadra – egzaminatorzy OKE w Krakowie, najwyższy procent zdanych egzaminów zawodowych w Powiecie Olkuskim, miejsca w internacie i możliwość korzystania ze szkolnej stołówki, a nade wszystko rodzinna atmosfera.

Każdy absolwent gimnazjum musi zostać zalogowany w systemie KSENON. Może to zrobić macierzyste gimnazjum, jeżeli również należy do tego systemu lub uczeń robi to samodzielnie, jeżeli jego gimnazjum nie należy do systemu, od 17 V do 18 VI 2010 r.

Po wprowadzeniu danych ucznia (osobowych oraz wyników nauczania), każdemu uczniowi zostaje przydzielony login i hasło. Wchodząc na stronę <http://malopolska.edu.com.pl/Kandydat> uczniowie mogą sprawdzić/zweryfikować (do 23 VI godz 1000) swoje dane, dokonać wyboru szkół/klas, wydrukować zgłoszenie oraz zapoznać się z wynikami rekrutacji (30 VI 2010).

Kolejnym etapem jest wybór szkół, do których uczeń chce kandydować. Szkoły (max 3) należy wybrać z rozwijanej listy. Następnie w obrębie tych szkół wybiera się oddziały/klasy (dowolna ilość).

NIE DAJ SOBIE WMÓWIĆ, ŻE DZIECI I RYBY GŁOSU NIE MAJĄ



TY ZADECYDUJ O WYBORZE SZKOŁY

Istotną rolę odgrywa to, w jakiej kolejności wybiera się szkoły i klasy. Wybrana jako pierwsza, to szkoła i klasa, do której najbardziej chce się dostać. Ostatni wybór to ten, na którym najmniej zależy.

Szkoła, prowadząca oddział, który wybiera się jako pierwszy to tzw. Szkoła pierwszego wyboru. Jej nazwa oraz adres będzie wyeksponowana na stronie głównej konta kandydata.

Wybierając szkołę, która kształci w zawodzie (technikum lub zasadniczą szkołę zawodową), należy zapoznać się z wymaganiami psychofizycznymi i przeciwwskazaniami zdrowotnymi dla zawodu, a następnie zgłosić się po skierowanie na badania lekarskie.

Jeżeli gimnazjum kandydata nie należy do systemu KSENON, to należy wydrukować podanie i zanieść je do szkoły pierwszego wyboru. Kandydaci przydzielani są do klas zgodnie z podanymi kryteriami przez SYSTEM. 30 czerwca do godz. 9-tej szkoły ogłaszają listy przyjętych, którzy do 1 lipca do godz. potwierdzają wolę podjęcia nauki dostarczając oryginały świadectwa ukończenia gimnazjum oraz zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego.

Do 5 lipca 2010 r. do godz. 10 00 uczniowie, którzy nie zostali przyjęci do wybranych szkół mogą zdecydować się na naukę w szkołach, które dysponują wolnymi miejscami. Dodatkowa rekrutacja odbywa się w dniach 27-30 sierpnia 2010 r.

Wszystkim gimnazjalistom życzymy dojrzałych decyzji w wyborach szkoły.

Autor: **ZS Skalka**

Miejska Biblioteka

CIEKAWY SPOTKANIE Z AUTOREM KSIĄŻEK DLA DZIECI

Marcin Brykczyński zawiątał do Bukowna na zaproszenie Naszej Biblioteki w dniu 10 maja, w spotkaniu z nim uczestniczyło około 70 czytelników, byli to drugoklasiści z Zespołu Szkół nr 1. Nasz gość z wykształcenia jest ekonomistą, a z zamiłowania poetą piszącym dla młodszych dzieci.

Jest mistrzem pięknego słowa, który jednocześnie bawi i uczy, autorem licznych zbiorów wierszy i opowiadań dla dzieci, m. in. „ Czarno na białym”, „Ni pies ni wydra”, „Skąd się biorą dzieci”, „12 kolorów”, „Różowy prosiaczek”, „Trzy psy przyszły”, „Alfabestia”. Laureatem wielu nagród: Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek, Fundacji Świat Dziecka. Jego książka „Biały Niedźwiedź. Czarna Krowa” została wpisana na prestiżową Honorową Listę IBBY. Pan Marcin opowiadał dzieciom, jak zaczęła się jego przygoda z twórczością literacką dla najmłodszych, zwierzył się, że zadebiutował stosunkowo późno, bo w wieku 40 lat. Nie przeszkodziło mu to jednak w zdobyciu znaczącej pozycji na rynku wydawniczym wśród autorów piszących dla najmłodszych dzieci, jest on też wysoko oceniany przez krytyków literatury dziecięcej. Jego teksty są często zamieszczane w czasopiśmie dla dzieci oraz w podręcznikach szkolnych. Nasz gość czytał dzieciom

swoje wiersze, opowiadał, że największym sentymentem darzy swoją pierwszą książkę „Czarno na białym i biało na czarnym”, którą po mistrzowsku zilustrował profesor Janusz Stanny. Dzieci dowiedziały się, jak ważne dla pana Marcina jest piękne słowo. Dla niego poezja - to wyobraźnia, melodia, właściwa intonacja, a najważniejszy jest rytm wiersza, rym natomiast jest ważny ale niekonieczny, poezja według poety to zabawa słowem i talentem. Na zakończenie spotkania, autor tradycyjnie odpowiadał na pytania zadawane przez dzieci, z chęcią odpowiadał na każdy rodzaj pytania, dzieci pytały go, ile ma lat, czy ma żonę i czy lubi dzieci, pytały też czy lubi dla nich pisać wiersze, pan Brykczyński odpowiedział, że pisanie sprawia mu największą radość, że zawsze świetnie się przy tym bawi i ma zamiar pisać dla dzieci jeszcze bardzo, bardzo długo.

Autor: **Miejska Biblioteka**

LEKKOATLETYKA MOSiR BUKOWNO

Sport

TARNÓW 13.03.2010 MIĘDZYWOJEWÓDZKIE MISTRZOSTWA MŁODZIKÓW PONADWOJEWÓDZKIE ELIMINACJE DO OGÓLNOPOL- SKIEJ OLIMPIADY MŁODZIEŻY W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH.

MŁODZICZKI 2000m
Krawczyk Weronika -12 miejsce
MŁODZICY 2000m
Świderek Kacper -26 miejsce
Filipowski Alan 31 miejsce
JUNIORKI MŁODSZE 3000m
Wilk Aleksandra -6 miejsce
JUNIORZY MŁODSI 3000m
Duda Bartosz -9 miejsce
Marzec Dawid -30 miejsce

BYDGOSZCZ 15.03.2010 MISTRZOSTWA POLSKI SENIO- RÓW I JUNIORÓW W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH JUNIORZY 8000m

Krawczyk Dominik 52 miejsce

KRAKÓW 20.03.2010 MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

MŁODZICZKI 2000m
Krawczyk Weronika 4 miejsce
MŁODZICY 2000m
Świderek Kacper 6 miejsce
Filipowski Alan 9- miejsce
JUNIORKI MŁODSZE 3000m
Wilk Aleksandra 3- miejsce
JUNIORZY MŁODSI 2000m
Duda Bartosz 5 miejsce
Marzec Dawid 10 miejsce
JUNIORZY 4000m
Krawczyk Dominik 5 miejsce

KRAKÓW 20.03.2010 VII PÓLMARATON MARZANNY W biegu uczestniczyło 2 reprezentantów MOSiR Bukowno.

Bieg ukończyło 513osób
Arkadiusz Buczyński Kat.M-30 14 miejsce
31miejsce generalnie - rek.zyciowy
1.29.41,23
Mariusz Buczyński Kat.M-20
12 miejsce 41 generalnie 1.33.15,08

CHORZÓW 27.03.2010 XVI OGÓLNOPOLSKA OLIMPIA- DA MŁODZIEŻY W BIEGACH NA PRZEŁAJ

3000m juniorki młodsze ALEKSANDRA
WILK 63 miejsce
3000m juniorów młodszych BARTOSZ
DUDA 98 miejsce

ŻYWIEC 28.03.2010 XI PÓLMARATON DOKOŁA JEZIORA ŻYWIECKIEGO 21,1km Arkadiusz Buczyński M-30 34 miejsce 1.29,25 rek. zyciowy

KRAKÓW 25.04.2010 IX CRACOVIA MARATON 42,195km Buczyński Mariusz kat. M-18 zajął 30

miejsce 3.09,38
Buczyński Arkadiusz kat. M-30 zajął 90
miejsce 3.1538

SOSNOWIEC 1.05.2010 MITYNG OTWARCIA SEZONU

Wyniki:
1000m Mężczyzn
Bartosz Duda- 2.38,12 rek. życiowy
Kacper Świderek 3.07,54 rek. życiowy
Dawid Marzec- 3.19,73
Alan Filipowski 3.19,18
1000m Kobiet
Weronika Krawczyk 3.32,17
2000m Kobiet
Aleksandra Wilk 7.48,99
2000m Mężczyzn
Dominik Krawczyk 5.56,43 rek. życiowy

KRAKÓW- CRACOVIA MARATON Arkadiusz Buczyński kat. M-30 3.23,48 -25 miejsce Mariusz Buczyński kat. M-20 3.27,27 -17 miejsce

RUDZIE 3.05.2010 XV BIEG KONSTYTUCJI w Rudzach

Biegi dla dzieci i młodzieży
1500m dziewcząt
I-miejsce Weronika Krawczyk
1500m chłopcy
III-miejsce Kacper Świderek
IV miejsce Alan Filipowski
V miejsce Dawid Marzec
Bieg główny 10km
Kat.K-I Aleksandra Wilk I miejsce
Kat.K-II Grażyna Kowina-Świderek II
miejsce
Kat. M-I
Dominik Krawczyk III miejsce (VI miej-
sce generalnie)
Bartosz Duda M-I VII miejsce
Mateusz Strojny M-I IX miejsce

MAKÓW PODHALAŃSKI 8.05.2010 XVIII MIĘDZYNARODOWY BIEG ULICZNY PO ZIEMI MAKOWSKIEJ

1200m dziewczęta (1996-1994)
I miejsce Weronika Krawczyk
1600m chłopcy (1996-1994)
II miejsce Kacper Świderek
IV miejsce Alan Filipowski
2396,5m dziewczęta (1993-1991)
I miejsce Aleksandra Wilk
2396,5m chłopcy (1993-1991)
Bieg główny 10km
K-20 Aleksandra Wilk III miejsce
K-40 Grażyna Kowina-Świderek I- miej-
sce
M-20 Dominik Krawczyk I- miejsce
M-30 Arkadiusz Buczyński III miejsce

KRAKÓW 8-9.05.2010 WOJEWÓDZKA OLIMPIADA MŁO- DZIEŻY 2010-05-10

Bartosz Duda
800m 2.00,73

Info: **Grażyna Kowina-Świderek**



Miejski Ośrodek Kultury

Muzyka, poezja, fotografia

Rok 2010 ogłoszono w małopolsce rokiem Jana Pawła II. W związku z tym Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie i członkowie Klubu Literackiego „Liść Bukowy” zorganizowali spotkanie z poezją Karola Wojtyły.

Oprawę muzyczną przygotowała sekcja wokalna Agnieszki Rosy. Spotkanie to składało się z dwóch części. W pierwszej z nich Pani Elżbieta Świąć – polonistka i opiekun Klubu Literackiego „Liść Bukowy” omówiła twórczość Karola Wojtyły. W drugiej części nasi lokalni twórcy zaprezentowali swoją twórczość. Spotkanie to było połączone z wystawą znakomitego polskiego fotografa Tomasza Szarka zatytułowaną „Bóg bogaty w miłosierdzie”.

Na fotografiach można obejrzeć ostatnią pielgrzymkę Ojca Świętego Jana Pawła II do Polski w 2002 roku. Są tam zdjęcia m.in. z wizyty w kampusie Uniwersytetu Jagiellońskiego, spotkania z profesorami wyższych uczelni, z mszy świętej na krakowskich błoniach oraz pobytu w Kalwarii Zebrzydowskiej. Wystawa została wypożyczona z Katolickiego Centrum Kultury w Krakowie. Obejrzało ją wiele osób, u których wywołała one ogromne wrażenie.

Info: MOK



Newsy z MOK-u

CENTRUM WYMIANY OPON

• BLACHARSTWO • LAKIERNICTWO • MECHANIKA POJAZDOWA • DIAGNOSTYKA •

POJAZD ZASTĘPCZY

POMOC DROGOWA - ASISTANCE 24 h

- Osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali
- Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym sprzęcie firmy „Hofmann” w systemie VMP
- Wirtualny pomiar płaszczyzn korekcyjnych VMP
 - najszybszy i najdokładniejszy sposób wyważania kół
- Sprzedaż opon letnich, zimowych oraz felg w cenach promocyjnych:
- Przechowalnia wymienionych kół
 - opon przez sezon zima-lato
- Urządzenie do mocowania odważników za szprychami felg aluminiowych



NOWOŚĆ!!! Głowica montażowa felg ALU (nie rysuje powłoki felgi)



AUTO SERWIS TEST Bukowno, ul. Spacerowa I
tel. 032 6421-202, kom. 602 742 039

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW „DAM-BER”

Przeglądy rejestracyjne wszystkich typów pojazdów



Komputerowe ustawienie geometrii kół (zbieżność)

- Serwis opon
- Naprawy i części
- Oleje i wymiana
- Klimatyzacja
(obsługa, dezynfekcja)



PROMOCYJNE CENY AKUMULATORÓW



OPONY LETNIE

- Atrakcyjne ceny
- Wymiana opon

„DAM-BER”

- KLIMATYZACJA
- GEOMETRIA (ZBIEŻNOŚĆ)
- PRZEKŁADKA OPON

KUPON
RABATOWY
10%

Bolesław, ul. Główna 67a

tel. **0504 852 677**

tel. 032 642 38 18